


Sesiones y Calendario de Subastas

Subasta nº 592

La Sala permanecerá abierta el sábado anterior a la subasta.
Consulte el calendario de sábados abierto  en www.duran-subastas.com

Abierto sábado anterior a la subasta

EL PRECIO DE REMATE SE INCREMENTARÁ EN UN 22 %
(I.V.A. INCLUIDO)

Libros y manuscritos
Lotes 329 a 363, miércoles 28 de abril a las 17:00 h.
Lotes 3.001 a 3.200, jueves 29 de abril a las 12:30 h.

Exposición abierta desde el lunes 19 de abril
hasta las 13:00 h. del día de la subasta

*Estas fechas pueden sufrir modificaciones. Para confirmarlas, por favor, consulte nuestra página web, o contacte con nosotros
a través de nuestro correo electrónico duran@duran-subastas.com, el teléfono 91 577 60 91, o en nuestras oficinas de la calle
Goya, número 19.

Subastas previstas para los próximos meses*

Foto de la cub. Lote 352
Foto de la cub. trasera. Lotes 357

2021

Abril días 28 y 29

Mayo Jueves 27



Les ruego pujen en mi favor en la subasta nº

Rogamos rellenen todos los datos a máquina ó letra de imprenta.
Por favor, evite enmiendas.

o del día

D. Cliente nº

Dirección

Ciudad

D.N.I / CIF

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

Firma

Boletín dde ppuja

Por los lotes siguientes, hasta el límite de precio mencionado más abajo. Estas pujas se efectuarán al
precio más bajo que permitan otras pujas u ofertas, si las hay, y sujetas a las condiciones de venta impresas
en el catálogo. En este límite de pujas que doy no incluyo el 22% que sobre el precio de remate me
comprometo a pagar en caso de adjudicación.

Madrid

Nº Lote Nº LoteEuros (excl. el 22 %) Euros (excl. el 22 %)

de de 20

En relación al cumplimiento de la Ley 34/2002, de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la Información y de
Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de Carácter
Personal ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

La solicitud de puja telefónica implica cubrir el precio de salida del lote solicitado.

ALMACENAJE: El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días naturales, pasados los
cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A. no incluido)

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Condiciones generales de contratación
1. Definición

2. Exposición
Los lotes que han de subastarse serán expuestos previamente a la
subasta en los locales de la empresa, a fin de permitir un perfecto
examen y conocimiento de los mismos a los posibles compradores.

3. Estado de los lotes

4. Datos del catálogo.

5. Organización de lotes.

6. Admisión de lotes y cifra de salida.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no aceptando
la Sala ninguna responsabilidad ni reclamación sobre restauraciones,
desperfectos, roturas, etc., que aquellos pudieran presentar, aunque no
se hayan hecho constar en el catálogo. La exposición de los lotes tiene
por finalidad permitir un perfecto examen y estudio de los mismos.
Hasta el momento de la subasta, el personal de la Sala se encuentra a
disposición de los interesados para ofrecer las aclaraciones que éstos
pudieran solicitar sobre cualquiera de los lotes.

Toda declaración contenida en el catálogo relativa al autor, autenticidad,
origen, antigüedad, procedencia, medidas y estado del lote (ver ap. IV
Condiciones), se forma sobre la base de las manifestaciones de sus
propietarios y/o vendedores, y en su caso, cuando así hubiese sido
expresamente solicitada por aquellos, después de una cuidada
investigación y asesoramiento; pero, sobre su exactitud, la Sala no
acepta responsabilidad alguna. De acuerdo con la costumbre
internacional, los lotes catalogados se venden con todas sus eventuales
faltas e imperfecciones, incluso errores de descripción en el catálogo,
debiendo los compradores, a estos efectos, cerciorarse antes de la
subasta de que la descripción concuerda con su opinión personal sobre
el respectivo lote.

La Sala se reserva el derecho de organizar los lotes, cambiarlos o
subdividirlos en varios, de conformidad a su prudente y experto
criterio; podrá asimismo combinar dos o más lotes y retirarlos por causa
justificada.

La cifra de salida de cada lote en la subasta, se determina de mutuo
acuerdo entre la Sala y el propietario/vendedor; a cuyo fin, la Sala
traslada al propietario/vendedor su mejor criterio y experiencia
derivados de su intervención, como mediadora, en operaciones
precedentes y análogas.

La cifra de salida de cada lote se especifica en el catálogo y no tiene
porqué guardar relación con el valor del objeto en cuestión, siendo
generalmente muy inferior. La cifra de salida constituirá el precio
mínimo de venta, salvo los casos excepcionales en que se haya pactado
una reserva con el depositante/vendedor, o la Sala haya decidido
establecerla discrecionalmente.

La Sala es un centro de contratación, cuyo objeto viene constituido por
la venta en remate, previa subasta voluntaria, de los bienes, objetos
artísticos o de similar naturaleza que le son encomendados a tal fin.
En consecuencia, la Sala actúa como mediadora entre el propietario y/o
vendedor de cada lote, en nombre de éste, y los posibles compradores,
salvo cuando declara que la venta es de lotes propios en que lo hace en
nombre de “DURÁN SALA DE ARTE, S.L.U.”.

7. Uso y normas.
En su carácter de mediadora, la Sala se acomodará, al llevar a cabo la
subasta de los lotes que se le encomienden a tal fin, a las normas en
cada momento aplicables y vigentes, así como a los usos comerciales
por los que tradicionalmente viene rigiéndose este tipo de operaciones,
que se basan en el principio de la buena fe.

8. Escala de pujas.
Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la siguiente
escala:

De       50 €  hasta        100 €         5 €
De     100 €  hasta        200 €         10 €
De     200 €  hasta        500 €      25 €
De     500 €  hasta     1.000 €       50 €
De    1.000 €  hasta     2.000 €    100 €
De    2.000 €  hasta     5.000 €       250 €
De    5.000 €  hasta    10.000 €  500 €
De 10.000 €  hasta    20.000 €    1.000 €
De 20.000 €  hasta    50.000 €    2.500 €
De 50.000 €  hasta 100.000 €     5.000 €
De 100.000 €  hasta  200.000 €    10.000 €
De 200.000 €  hasta  500.000 €    25.000 €
De 500.000 €  en adelante 50.000 €

En cualquier caso, de conformidad a su experiencia, la Sala podrá variar
el sistema de pujas en casos concretos.

9. Incremento mínimo.
El director de la subasta tiene derecho a rechazar toda puja que no
sobrepase la precedente en la cuantía en cada caso aplicable. El propio
director de la subasta podrá pedir la ratificación de una puja realizada.

10. Adjudicación al mejor postor y desacuerdos.
Los lotes se adjudicarán al mejor postor. El desacuerdo entre dos o más
licitadores o postores sobre la cantidad que ha constituido la puja más
alta y, en general, cualquier diferencia que surja entre los licitadores de
una subasta, será dirimida por el Director de la subasta, que adjudicará
el lote a quien estime oportuno, de manera inapelable. Si el Director de
la subasta no resolviera sobre la marcha el desacuerdo o la diferencia
surgida entre postores, la Sala tendrá la facultad de proceder a una
nueva subasta del lote en cuestión en la misma sesión o en la inmediata
siguiente, o bien podrá proceder a una subasta privada del mismo.

11. Gastos de embalaje y transporte. Permisos especiales.
Los gastos de embalaje y transporte del lote adjudicado serán siempre
por cuenta del adjudicatario/comprador, y de su exclusiva
responsabilidad los daños que pudieran ocasionarse al mismo durante
su transporte.
Ver tarifas vigentes al final de estas condiciones. Dichas tarifas no
incluyen I.V.A.
El adjudicatario/comprador es responsable de obtener y de aportar
donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación
legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, incluidos
los de exportación e importación, que sean eventualmente requeridos
por las Autoridades Públicas y Administraciones, nacionales e
internacionales, para el legal transporte de los lotes adjudicados y/o
adquiridos en la Sala.



16. Pujas por escrito y por teléfono.

17. Adjudicación y gastos de almacenaje.

18. Derechos ó corretaje de la sala.

Los lotes se adjudicarán al precio más bajo que permitan las demás
pujas y cifras de reserva, si hubieran sido éstas establecidas.
Si se recibe más de una oferta por escrito para un mismo lote, por la
misma cantidad, se reconocerá prioridad, a efectos de su eventual
adjudicación en subasta, a la primera oferta que reciba la Sala, según su
fecha y hora de recepción. La Sala se reserva el derecho de rehusar las
ofertas recibidas con posterioridad a las 13:00 horas del día en que vaya
a celebrarse la subasta, sin necesidad de justificación o explicación
alguna.
También podrán efectuarse pujas telefónicas, en los lotes cuya cifra de
salida sea igual o superior a 600 €, que igualmente habrán de ser
formalizadas por escrito en los impresos facilitados para ello por la Sala
o por cualquier otro medio electrónico o telemático. Una orden para
realizar una puja telefónica implica que el postor se obliga, al menos, a
cubrir la cifra de salida. La Sala no se hace responsable de la falta de
contacto telefónico o de la pérdida del mismo. En este caso, la Sala
cubrirá la cifra de salida por el postor.
En caso de empate entre una puja realizada en la Sala y una oferta
efectuada por escrito, tendrá preferencia esta última.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán rellenar el impreso de
solicitud de paleta acreditativa de sus futuras compras y de la conformidad
con las condiciones de la subasta, que se facilitará por la Sala en las mesas
dispuestas al efecto, donde se entregará a cada postor, a continuación, el
número correspondiente.

La Sala solicitará la presentación del DNI o documento de identidad válido
provisto de fotografía. Si la inscripcion la realiza en nombre de un tercero
deberá aportar autorización escrita acompañada de DNI o documento de
identificación válido. Si es persona jurídica aportará escritura pública de
constitución, tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (NIF)
así como documento que acredite poderes suficientes para actuar en nombre
de la sociedad.
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los documentos
aportados en sus archivos.
Los lotes adjudicados deberán ser pagados (1) por el
adjudicatario/comprador en el plazo máximo de diez días y retirados en el
plazo máximo de veinte días naturales, ambos plazos a contar desde la fecha
de adjudicación en la subasta. Transcurrido este último plazo sin que el
adjudicatario/comprador haya retirado el lote o lotes adquiridos, se
devengarán unos gastos de custodia y almacenamiento por lote y día de 6€.
Transcurridos treinta días naturales desde la fecha de la subasta sin que el
comprador haya pagado y/o retirado los lotes, Durán Sala de Arte, S.L.
podrá dar por rescindinda la venta sin perjuicio de las acciones legales que,
ante tal situación, pudiera tomar. En cuanto a los daños que eventualmente
se ocasionen en los lotes adjudicados serán de la exclusiva responsabilidad
del adjudicatario/comprador.

El montante que el adjudicatario/comprador abonará a la Sala en
concepto de derechos o corretaje por su mediación en la operación e
impuestos incluido el IVA asumidos por la Sala, será el 22% sobre el
precio de remate. Las cantidades que correspondan por gastos de
embalaje, seguro, transporte y almacenamiento de los lotes, según se
devenguen con posterioridad a la adjudicación, serán satisfechos
independientemente a la Sala, junto con sus correspondientes
impuestos, por el adjudicatario/comprador.

(1)  - Transferencia a: DURAN SALA DE ARTE S.L.U. - Cheque nominativo conformado
- IBAN: ES60 2038 1532 8860 0007 5194 - Tarjeta

12. Servicio de información.

13. Servicio de valoraciones.

14. Referencias.

15. Comprobación de los objetos.

La Sala pone a disposición del público, durante los días y horas de
exposición, un servicio de atención constituido por un grupo de
expertos, que informarán sobre el estado de conservación, autor a quien
se atribuye, precios de mercado, o sobre cualquier otro dato relacionado
con los lotes incluidos en los catálogos de las subastas.
Dicho servicio de atención al público se prestará conforme a principios
de buena fe y de razonable y fundado criterio de la Sala adquirido con
la experiencia, pero sin asumir ésta responsabilidad alguna en cuanto a
las informaciones y opiniones facilitadas.

La Sala dispone de un servicio de valoración que realiza tasaciones por
escrito para seguros, testamentarias, repartos de bienes, adjudicaciones
en pago de deudas y otros, realizando estas tasaciones, en el caso de
bibliotecas, libros y manuscritos, previo presupuesto debidamente
aceptado, o bien, cuando se trate de pinturas, joyas y otros objetos de
arte, con arreglo a las siguientes tarifas:

2% sobre una valoración total inferior a 9.000 €
1,5% de 9.000 a 30.000 €
1% sobre una valoración total superior a 30.000 €
Las indicadas tarifas no incluyen el IVA, así como tampoco incluyen los
gastos y dietas que se produzcan con ocasión de la prestación de los
servicios de valoración fuera del término municipal de Madrid Capital.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán presentar su DNI
o documento de identidad válido provisto de fotografía. Si la puja la
realiza en nombre de un tercero deberá aportar autorización escrita
acompñada de DNI o documento de identificación válido. Si es persona
jurídica aportará escritura pública de constitución, tarjeta acreditativa
del Número de Identificación Fiscal (NIF) así como documento que
acredite poderes suficientes para actuar en nombre de la sociedad.

Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos.

Del mismo modo, la Sala podrá requerir del adjudicatario/comprador
de uno o varios lotes, siempre que lo considere conveniente, referencias
bancarias u otro tipo de garantías.
La Sala y el Director de la subasta, podrán rehusar cualquier puja sin
necesidad de justificación o explicación alguna.

Durante la exposición de los lotes, quien desee participar en una subasta
deberá comprobar el estado y demás condiciones del objeto que desee
adquirir, a fin de cerciorarse sobre si la descripción del catálogo
concuerda con su apreciación.

Condiciones generales de contratación

Comprador

La Sala podrá pujar, haciendo públicas, en su momento, y según las
circunstancias de cada subasta, las ofertas que reciba por escrito de
licitadores o postores, formalizadas en los impresos facilitados para ello
por la Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático. Este
servicio es gratuito.



19. Derechos de propiedad intelectual.

20. IVA y tributos.

21. Sumisión y ley aplicable.

22. Datos de carácter personal.

Condiciones generales de contratación
Otros

Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras y
creaciones se respetarán con arreglo a la Ley de Propiedad Intelectual.

Salvo que otra cosa se diga expresamente en algún otro lugar de estas
Condiciones Generales, todas las cifras, tarifas e importes que en las
mismas se indican se entenderán expresados sin incluir el IVA o
cualquier otro tributo que fuese exigible.

En el caso de que surgieran discrepancias entre las partes por razón de
las operaciones de subasta, el depositante/vendedor, el
adjudicatario/comprador y la propia Sala, con renuncia a cualquier otro
fuero que pudiera corresponderles, se someten a la Jurisdicción de los
Juzgados y Tribunales de Madrid.
Las operaciones en que interviene la Sala, en cuanto a su calificación
jurídica y efectos consiguientes, quedan sometidas a las normas del
Derecho Español y más en concreto a los preceptos que regulan los
contratos de mediación y de depósito.

En cumplimiento de la Ley 34/2002, de 11 de julio, de Servicios de la
Sociedad de la Información y de Comercio electrónico y de la Ley
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de
Carácter Personal, usted queda informado y presta su consentimiento
expreso e inequívoco a la incorporación de sus datos en un fichero de
datos personales cuyo Responsable es DURÁN SALA DE ARTE,
S.L.U., calle Goya 19- 1ª planta, 28001 Madrid, donde podrá ejercitar
sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, mediante
comunicación dirigida a Servicios Centrales.

Todo lo anterior con la finalidad de remitirle, incluso por medios
electrónicos, las comunicaciones y/o publicaciones relativas a los
distintos servicios, promociones, eventos e información comercial del
Grupo Durán, todos ellos relacionados con las actividades propias de
las empresas del Grupo Duran, salvo que nos indique lo contrario
solicitándolo por escrito y aportando fotocopia del Documento
Nacional de Identidad a DURÁN SALA DE ARTE S.L.U., Calle Goya
19 – 1ª planta, 28001 Madrid.”

Condiciones Específicas en Materia de
Identificación de las obras u objetos.

a)FRANCISCO DE GOYA Y LUCIENTES (NOMBRE Y

APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra auténtica del
artista mencionado.
b) ATRIBUIDO A FRANCISCO DE GOYA Y LUCIENTES

(NOMBRE Y APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una
obra probable del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la existencia
de opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o autoridades
en la materia.
c)  F. DE GOYA Y LUCIENTES (INICIAL O INICIALES DEL

NOMBRE Y APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una
obra de la época del artista mencionado y que puede ser total o parcialmente
de su mano.
d)  TALLER DE FRANCISCO DE GOYA Y LUCIENTES

(NOMBRE Y APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es obra
realizada por una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no
necesariamente bajo su dirección.
e)  CÍRCULO DE FRANCISCO DE GOYA Y LUCIENTES

(NOMBRE Y APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es obra
realizada por un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero
siguiendo aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea
necesariamente su discípulo.
f)  ESTILO DE.......Y SEGUIDOR DE FRANCISCO DE GOYA. -

Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por un pintor trabajando
al estilo del artista mencionado, que puede ser o no contemporáneo suyo
pero no necesariamente su discípulo.
g)  SEGÚN FRANCISCO DE GOYA.- Significa que es obra de un
imitador copiando o siguiendo el estilo del artista mencionado.
h)  COPIA DE FRANCISCO DE GOYA.- Significa que, en nuestra
opinión, se trata de una copia de una obra célebre del artista mencionado,
con o sin variaciones de composición, color u otros matrices, realizada en
época muy posterior a su ejecución.
i)  ESCUELA ESPAÑOLA SIGLO XVIII (Escuela con fecha).-

Significa que, en nuestra opinión, se trata de una obra realizada por un artista
de esta nacionalidad o trabajando en España y realizada en el siglo XVIII o
según los cánones de esta época.
j)  ESCUELA ESPAÑOLA (Escuela sin fecha).- Significa que, en
nuestra opinión, se trata de una obra realizada siguiendo el estilo de un artista
español determinado o indeterminado, independientemente de la época o de
la nacionalidad de su autor.
k)  El término FIRMADO significa que, en nuestra opinión, la firma es la
auténtica del artista o ejecutada con su conocimiento.
l) El término CON FIRMA DE significa que, en nuestra opinión, la firma
está realizada por una mano distinta a la del artista mencionado y sin su
conocimiento.

Cualquier manifestación impresa en el catálogo y referida a la autoría,
autenticidad, atribución, origen, fecha, edad, procedencia y condición de los
lotes es siempre la expresión de una opinión que se rige por los términos
interpretativos que a continuación detallamos:

20.- Exportación de bienes culturales (Ley 16 / 85 de Patrimonio
Histórico Español, reglamento 116/2009)
Con carácter general todas las obras de arte y libros y manuscritos con
más de 100 años de antigüedad que tengan como destino cualquier
otro país que no sea España, incluidos los de la Unión Europea,
deberán solicitar la autorización para la exportación. También aquellas
que tengan entre menos de  100 años y que superen las cantidades
establecidas por el Reglamento 116/2009 o esté inventariada. Las
obras declaradas Bien de Interés Cultural (BIC) serán inexportables
con independencia de su antigüedad y/o valoración.
La solicitud de autorización para la exportación será solicitada por el
comprador y será de su exclusiva responsabilidad la exportación de los
lotes adquiridos y el abono de las tasas de aquellos con destino a países
fuera de la Unión Europea.



Portes y Almacenaje

Los lotes trasladados al almacén de Durán Sala de Arte S.L.U. en Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas), se podrán
recoger en dicho almacén, una vez se haya efectuado el pago en su totalidad y previa presentación de la orden de entrega que Durán le facilitará.

MBS Services (Fijo 91 541 48 94. Móvil 672 471 975. Móvil 667 047 189, o por email a operaciones1@mbservices.es y marcio@mbservices.es)
se puede encargar de enviarle los lotes adquiridos si así lo solicita. Si el comprador ha asistido personalmente a la subasta, la solicitud se puede
realizar en persona durante el transcurso y hasta el final de la subasta. En caso contrario podrá realizar la solicitud mediante fax o correo
electrónico una vez efectuado el pago de los lotes adjudicados.

Si así lo solicita, MBS Services (Fijo 91 541 48 94. Móvil 672 471 975. Móvil 667 047 189, o por email a operaciones1@mbservices.es y
marcio@mbservices.es), le proporcionará una estimación de los costes de envío así como asesoramiento sobre el medio de transporte más
idóneo y económico.

Los compradores podrán gestionar directamente las condiciones de envío con la compañía de transportes:

Almacenaje

Portes

Recogida en Almacenes de Durán

Los lotes que figuren en catálogo con el signo ‡ delante del nº de lote se llevarán al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de
Hormiguereas - 160. Estos lotes están sujetos a gastos de almacenaje según las condiciones descritas en la condición 17 de las Condiciones
Generales de Contratación que establece que aquellos lotes que no se hayan pagado y retirado en un plazo máximo de 20 días naturales desde
la fecha de adjudicación en la subasta devengarán unos gastos de custodía y almacenamiento por lote y día de 6 € (I.V.A. no incluido).

Los lotes que hayan generado gastos de almacenaje no se podrán retirar si no se han abonado dichos gastos.

A efectos de catálogo, se consideran como antiguos todos los objetos que
tengan más de cincuenta años a partir de la fecha de realización.

Cuando hacemos constar que un reloj está en estado de marcha, queremos
indicar que, por lo menos, contiene todas las piezas que permitan su puesta
en marcha con una reparación.

Durán Sala de Arte S.L.U. no garantiza el estado de conservación de los
vinos.

Condiciones generales de contratación

Objetos antiguos.

Relojes.

Vinos

m) El término FECHADO significa que, en nuestra opinión, la fecha es
de la mano del artista mencionado.

n) El término CON FECHA DE.... significa que, en nuestra opinión, la
fecha ha sido añadida por una mano distinta a la del artista.

o) Cuando ponemos un asterisco (*) precediendo la designación del
artista, queremos significar que no conocemos más datos sobre el nombre
del artista, aunque pueda ser obra auténtica.

Los lotes almacenados en nuestras instalaciones de Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas) podrán recogerse de Lunes
a Viernes en horario de 10:00 a 14:00 horas previo acuerdo y presentación de la orden de entrega que Durán le facilitará o hará llegar al personal
del almacén.



Libros y Manuscritos

Lotes 329 a 363
Subastados en la sesión del miércoles 28 que comienza a las 17:00 horas

Lotes 3.001 al 3.200
Sólo por oferta por escrito hasta el jueves 29, a las 12:30 horas
- A través de www.duran-subastas.com hasta las 00:00 h. del día de la subasta
- Entrega en sala en la calle Goya, número 19. Hora límite de recepción 12:30 h.
del día de la subasta
- Fax, en el 91 431 04 87. Hora límite de recepción 12:30 h. del día
- Correo electrónico a duran@duran-subastas.com. Hora límite de recepción 12:30
h. del día de la subasta
- Teléfono, en el 91 577 60 91. Hora límite de recepción 12:30 h. del día de la
subasta

28 y 29 de abril de 2021

Recordamos que de acuerdo con el párrafo Nº3 de las normas para la compra en subasta todos los lotes
se subastarán en el estado en que se encuentren, no aceptando la sala, ninguna reclamación sobre
restauraciones, desperfectos, roturas, etc., aunque no se hayan hecho constar en el catálogo. La
exposición de los lotes tiene por finalidad permitir un perfecto examen y estudio de los mismos.
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329.- PICO DELLA MIRANDOLA, Giovanni.- “OMNIA
OPERA” Venecia: Gulielmum de Fontaneto de Monteserrato,
1519. Folio menor, plena piel sobre tabla; lomera restaurada,
restos de cierres. Cortes pintados. Ejemplar sin paginar. Letras
capitulares grabadas. Dos pequeñas etiquetas de papel, con
anotación manuscrita antigua, en port.
SALIDA: 2.250 €.

330.- “QUADERNO DE LAS LEYES Y NUEVAS
DECISIONES HECHAS Y ORDENADAS EN LA
CIUDAD DE TORO.- SOBRE LAS DUDAS DE
DERECHO QUE CONTINUAMENTE SOLÍAN Y
SUELEN OCURRIR EN ESTOS REYNOS: en que avia
mucha diversidad & opiniones entre los letrados destos
reynos. Con la glosa de Miguel Cifuentes” Medina del Campo:
Pedro de Castro, 1546. Folio, perg. 50 folios numerados.
Caligrafía gótica a dos columnas. Gran escudo imperial
grabado en port. Gil y Ayuso nº 123. Pérez Pastor nº 51. Palau
137428.
SALIDA: 2.500 €.

331.- ARANDA, Juan de.- “LUGARES COMUNES DE
CONCEPTOS, DICHOS Y SENTENCIAS EN
DIVERSAS MATERIAS” M.: Juan de la Cuesta, 1613. 4º
menor, plena piel post.; ruedas en contracantos. Cortes
dorados. Estuche de petaca. 4 h. + 207 fls. num. + 4 h.
Manchas de agua. Segunda edición. Palau 14948.
SALIDA: 1.000 €.

332.- MAUSINO DE QUEVEDO, Vasco.- “TRIUMPHO
DEL MONARCHA PHILIPPO TERCERO EN LA
FELICISSIMA ENTRADA DE LISBOA” Lisboa: Jorge
Rodrigues, 1619. 4º menor, plena piel con filetes dorados y
florones en las esquinas; cantos, contracantos y lomera
dorados. 4 h. + 66 fls. num. Palau 158711: “Poema en octavas.
Lo tuvieron el Marqués de Jerez, y Savá”. Pequeña mancha en
la esq- sup. ext., que afecta de manera irregular. Antigua
anotación manuscrita de ant. propietario en port. Ex-libris de
ant. propietario. Raro.
SALIDA: 1.000 €.

333.- LEÓN, Antonio de.- “EPÍTOME DE LA
BIBLIOTECA ORIENTAL I OCCIDENTAL NAUTICA I
GEOGRÁFICA” M.: Juan González, 1629. 4º menor, plena
piel con profusión de hierros dorados y pequeño mosaico en
los planos; hierros y nervios en la lomera; cantos y
contracantos dorados. Estuche de petaca. Enc. firmada “A.
PALOMINO OLALLA”. 44 h., incl. port. grabada al cobre +
186 + xii pgs. + 1 h. Ej. autografiado por el autor al reverso

del colofón, y con anotaciones manuscritas autógrafas.
Medina vol. VI, nº 7707. Sabin nº 40050. Palau 135737.
SALIDA: 5.000 €.

334.- VEGA CARPIO, Lope Felix de.- “RIMAS
HUMANAS Y DIVINAS, DEL LICENCIADO TOME DE
BURGUILLOS, no sacadas de Blibioteca ninguna (que en
Castellano se llama Librería) sino de papeles de amigos y
borradores suyos” Madrid: Imprenta del Reyno, 1634. 8º,
plena piel post., doble filete en seco en planos; hierros y
nervios en la lomera. Cantos, contracantos y cortes dorados.
Enc. firmada “Brugalla - 1939”. Port. + 6 h. + Retrato
grabado + 160 folios num. PRIMERA EDICIÓN. Corto de
márgenes. Palau 356512: “Al decir no sacadas de biblioteca
ninguna se burla de José Pellicer de Salas, quien acababa de
publicar las Obras de Anastasio Pantaleón, con la observación
‘salen a la luz de la biblioteca de D. José Pellicer’... Comprende
varias composiciones poéticas de muy diverso caracter y el
poema burlesco La Gatomaquia... Consta de casi 2.800 versos,
en siete silvas...”.
SALIDA: 1.200 €.

335.- PARDO, Gerónimo.- “TRATADO DEL VINO
AGUADO Y AGUA ENVINADA, sobre el aforismo 56 de
la sección 7 de Hipocrates” Valladolid: Imp. de Valdivieso,
1661. 4º menor, plena piel con rueda en seco en los planos;
cantos y contracantos dorados. Estuche de petaca. 22 h. + 146
pgs. + 10 h. Escudo grabado en port. No Salva. Palau 212291.
SALIDA: 950 €.

336.- TORRE FARFÁN, Fernando de la.- “FIESTAS DE
LA IGLESIA METROPOLITANA, Y PATRIARCAL DE
SEVILLA, al nuevo culto del señor Rey S. Fernando el
Tercero de Castilla y León...” Sevilla: Viuda de Nicolás
Rodríguez, 1671. Folio, pasta post., lomera cuajada con
tejuelos; contracantos gofrados en seco. Cortes pintados.
Antepor. grabada, dos retratos, y 18 láminas ideadas por
Murillo y Velázquez, y grabadas por Matías Arteaga. Primera
edición. Palau 335597.
SALIDA: 1.500 €.

337.- UBILLA Y MEDINA, Antonio de.- “SUCCESSIÓN
DE EL REY D. PEHLIPE V. Nuestro Señor en la corona de
ESpaña; diario de sus viages desde Versalles a Madrid; el que
executó para su feliz casamiento, jornada a Nápoles, a Milán y
a su exército; successos de la campaña y su buelta a Madrid”
M.: Juan García Infanzón, 1704. Folio menor, pasta con
tejuelo. Frontis + Port. + 6 h. + 672 pgs. + 20 h. Port. a dos
tintas. 2 estados + 13 láminas plegadas (una a doble plana);
una acuarelada. Palau 342836.
SALIDA: 2.250 €.

Lotes subastados en la subasta presencial del miércoles 28 que comienza a las 17:00 horas
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338.- EBERMAYER, Io. Mart.- “GEMMARUM
AFFABRE SCULPTARUM THESAURUS quem suis
sumptibus havd esigvis nec parvo studio” Norimbergae
(Nuremberg): Prostant Exemplaria Norimbergae, 1720. Folio,
hol. fatigada. Frontis + port. + 3 h. +46 pgs. + 2 h. Frontis
grabado, plegado. Port. a dos tintas, con pequeño sello de
tampón de ant. propietario. 8 láminas grabadas y grabados a
media plana. Seguido de: “CAPITA DEORUM ET
ILLUSTRIUM HOMINUM pacis bellique artibus
clarissimorum...” Francofurti et Lipsiae, 1721. Port. + 3 h. +
226 pgs. + 11 h. Port. a dos tintas. 17 láminas grabadas.
SALIDA: 90 €.

339.- LÓPEZ DE ARENAS, Diego.- “BREVE
COMPENDIO DE LA CARPINTERÍA DE LO BLANCO,
Y TRATADO DE ALARIFES, con la conclusión de la regla
de Nicolás Tartaglia, y otras cosas tocantes a la geometría y
puntas del compás” Sevilla: Manuel de la Puerta, a costa de
Manuel Angel Xuarez, 1727. Folio, plena piel post. con ruedas
doradas al estilo del XVIII; cantos y contracantos dorados.
Cortes amarmolados. Estuche de petaca. 4 h. + 126 pgs. + 1
h. Seguido de: RODRÍGUEZ DE VILLAFAÑE, Santiago
“SUPLEMENTO O ADICIONES a el compendio de la
carpintería de lo blanco y tratado de alarifes de el maestro
Diego López de Arenas” Sevilla: Manuel de la Puerta, a costa
de Manuel Angel Xuarez, 1727. 2 h. + 16 pgs. Segunda
edición. Pequeña restauración en la esq. sup. externa de las
tres primeras h., que sólo afecta a las tres primeras líneas de la
licencia. Palau 140681: “...libro rarísimo y buscado... Al fin va
un ‘Tratado de reloxes”, más completo en la segunda edición.
Hay exemplares que llevan añadido “Suplemento o
adiciones...’”; el nuestro lo lleva.
SALIDA: 1.900 €.

340.- PALOMINO VELASCO, Antonio.- “LAS VIDAS
DE LOS PINTORES Y ESTATUARIOS EMINENTES
ESPAÑOLES que con sus heroycas obras han ilustrado la
nación y de aquellos estrangeros ilustres, que han concurrido
en estas provincias, y las han enriquecido con sus eminentes
obras” Londres: Henrique Woodfall, 1744. 8º, hol., fatigada;
tapas desprendidas. 2 h. + 183 pgs. Port. a dos tintas. Últimas
dos pgs. manchadas.
SALIDA: 300 €.

341.- BERNI Y CATALA, Joseph.- “APUNTAMIENTOS
SOBRE LAS LEYES DE PARTIDA al tenor de leyes
recopiladas, autos acordados, autores españoles, y práctica
moderna” Valencia: Herederos de Gerónimo Conejos, 1759.
Folio, perg. 7 tomos en 3 vols. (Compl.) Retrato del autor
grabado a toda plana, y del Rey Fernando VII. Junto a:
“ÍNDICE GENERAL ALFABETICO , assi de los textos de
las siete partidas como de los apuntamientos” Valencia:
Gerónimo Conejos, 1759. Folio, perg. Ambas, 1ªs ed. Palau
28299.
SALIDA: 350 €.

342.- RAMOS, Antonio.- “DESCRIPCIÓN
GENEALÓGICA DE LA CASA DE AGUAYO, y líneas que
se derivan de ella desde que se conquitó Andalucía por el
Santo Rey D. Fernando III hasta el presente, de la que es
cabeza y pariente mayor el Sr. D. Gonzalo de Aguayo y
Manrique, vecino de Córdoba, Conde de Villaverde la Alta...”
Málaga: impresor de esta M.I. Ciudad, de la Dignidad
Episcopal, y de la Santa Iglesia Catedral, en la Plaza, 1781.
Folio, perg. 7 h. + escudo grabado + 518 pgs. Escudos
grabados en el texto. Palau 247653.
SALIDA: 1.100 €.

343.- “LE MUSÉE ROYAL.- Publié par Henri Laurent,
graveur du cabinet du Roi ou recueil de gravures d´aprés les
plus beaux tableaux statues et bas-reliefs de la collection
royale...” París: Imp. de F. Didot, 1816-18. Gran folio (59 cm.)
hol., puntas. 2 vols. Impresión en muy buen papel, con
numerosos grabados al cobre a toda plana.
SALIDA: 400 €.

344.- “MUSÉE FRANÇAIS.- Recueil des plus beaux
tableaux, statues, et bas-reliefs qui existaient au Louvre avant
1815... par Duchesne Ainé” París: Firmin Didot; publié par A.
et W. Galignani, s.a. Gran folio (58.5 cm.) hol., puntas (roces
en la enc.). 4 vols.: École française, École italienne, École
allemande (mutilaciones) y Statues. Caujados de grabados al
cobre que reproducen las obras del Museo del Louvre.
SALIDA: 1.200 €.

345.- ALIGHIERI, Dante.- “LA DIVINA COMMEDIA...
con tavole in rame” Firenze: Tip. all´insegna dell´ancora,
1817-19. Gran folio, hol., pergamino, puntas. 4 vols.
Numerosísimos grabados a toda plana. Muy buen papel,
moteado.
SALIDA: 180 €.

346.- PARNY, Mr.- “LA LEY DE GRACIA
TRIUNFANTE Y GUERRA DE LOS DIOSES. Traducción
libre en verso ibérico ortodoxo, por el cristiano  poeta
Ludovico Garamante” S.l.: Imprenta del Misal Romano, 1820.
16º, enc. catedral gofrada en seco. 224 pgs. Ex-libris. Firma de
ant. propietario en h. de respeto. Palau 213243: “Dado el
carácter libre de este poema se publicó ocultamente. El
traductor disimulado en el seudónimo es el Abate Marchena,
y la impresión de alguna oficina francesa”.
SALIDA: 650 €.

347.- TAROUILLY, Paul le.- “EDIFICES DE ROME
MODERNE ou recueil des palais, maisons, églises, couvents,
et autres monuments publics et particuliers les plus
remarquables de la Ville de Rome” París: Bance, 1860. Gran
folio (58.5 cm.), hol., puntas. Estuches de petaca.
SALIDA: 450 €.
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348.- GUAITA, Stanislas de.- “ROSA MYSTICA. Rosa
mystica. Fleurs d´oubli. Choses d´art. Remember. Eaux-fortes
et pastels petits poémes” París: Alphonse Lemerre ed., 1885.
8º, plena piel, nervios y caligrafía en la lomera. Cub. orig. 3 h.
+ 270 pgs. Sin desbarbar. Ej. numerado 7 de la tirada de 12
sobre Papel China, numerado y autografiado por el autor.
DEDICATORIA autógrafa, firmada en portadilla (tinta que
se está perdiendo y se ha fijado con papel celo).
SALIDA: 350 €.

349.- WILDE, Oscar.- DOCUMENTO AUTÓGRAFO
MANUSCRITO, FIRMADO. “The secret of life is in art. /
Oscar Wilde / Brooklyn / Feb. ‘82” En el año 1882 Wilde
visitaría varias ciudades de Estados Unidos como
conferenciante. Se presenta enmarcado junto a una
reproducción fotográfica de Wilde, y al dorso se trasluce otra
dedicatoria, que no desciframos, también localizada en
Brooklyn.
SALIDA: 2.500 €.

350.- VERLAINE, Paul.- Documento manuscrito, fechado
en abril [18]92 “P. Verlaine”, como recibo de un pago de
dieciséis francos por ocho volúmenes de liturgias (“Liturgias
íntimas” Bibliothèque du Saint-Graal, 1892). Caido en la
miseria durante sus últimos años de vida, Verlaine vendía los
libros que le correspondían, de la editora, como autor.
SALIDA: 500 €.

350B.- D´ORS, Eugenio.- Carta enviada por Eugenio d´Ors
a Adriano del Valle, como felicitación de año nuevo, fechada
el 1 de enero de 1945. Manuscrito con firma autógrafa.
SALIDA: 90 €.

351.- Música clásica. Cinco fotografías.- Fotografías
originales, cuatro de ellas con dedicatoria autógrafa, entre
ellos, Richard Strauss y Wanda Landowska.
SALIDA: 400 €.

352.- GOYA Y LUCIENTES, Francisco de.- “LOS
PROVERBIOS. Colección de diez y coho láminas inventadas
y grabadas al agua fuerte” M.: Real Academia de Bellas Artes
de San Fernando, 1923. Séptima ed., estampada sobre papel
de hilo Joseph Guarro con marca de agua de la marca, y un
castillo. Ed. limitada a 100 unidades. Completa y en buen
estado, tan sólo la lámina 17 tiene un mínimo roto en el
margen inf., sin pérdida.
SALIDA: 3.750 €.

353.- BOCCACE, Jean.- “CONTES” París: Le Vasseur,
1935. 4º, cub., estuche de petaca. 3 vols. Ej. numerado de
tirada limitada. Ilustrado con 56 láminas a color de Mariette
Lydis (42 en la obra, 14 por separado).
SALIDA: 300 €.

354.- CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de.- “EL
COLOQUIO DE LOS PERROS” M.: Ed. de Arte y
Bibliofilia, 1974. Folio mayor, ej. en rama, camisa ed. Ej.
numerado de tirada limitada. Once litografías y dos
aguafuertes de Alcorlo.
SALIDA: 180 €.

355.- CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de.- “DON
QUIXOTE” M.: Publicaciones Internacionales, 1978. 4º, piel
estampada en oro, estuche de petaca. 4 vols. Ejemplar
numerado de la tirada limitada a 92 ej., sobre papel ahuesado,
de hilo, fabricado expresamente por Guarro Casas, con una
serie de las 92 ilustraciones en color fuera de texto, y una serie
de 100 láminas en negro reproduciendo los diseños originales
del artista (faltaría la placa de oro grabada con el nombre del
poseedor)  92 Ilustraciones de Henry Lemarie fuera de texto.
SALIDA: 150 €.

356.- “CÓDICE BESTIARIUM.- Ms. ASHMOLE 1511”
Cuyo original se encuentra en la Biblioteca Bodleian de la
Universidad de Oxford. M.: Ediciones de Arte y Bibliofilia,
1983. Folio menor, plena piel estampada en oro en los planos.
Contenido en estuche ed. de petaca junto al vol. de estudios.
Ej. numerado de tirada limitada a 495. 104 fls. decorados con
130 miniaturas a todo color y doradas.
SALIDA: 400 €.

357.- “EL SITIO DE RODAS”.- Cuyo original se custodia
en la Biblioteca Nacional de Francia. 4º, plena piel vuelta
sobre tabla con cruz de malta en seco y tachuelas metálicas.
Contenido en estuche de metacrilato. Acta notarial numerada
de tirada limitada a 600 ej. Vol. de estudios. Contiene 146
miniaturas, 52 de ellas a toda plana con profusión de oros; 4
grandes capitulares con bellas orlas doradas, y 90 iniciales en
grisalla con plantas y animales fantásticos.
SALIDA: 300 €.

358.- “LIBRO DE HORAS GULBENKIAN”.- Cuyo
original se conserva en la Fundación Calouste Gulbenkian.
M.: AyN ediciones, 2007. 4º, terciopelo sobre tabla.
Contenido en estuche ed. Acta notarial numerada de tirada
limitada. Adjunta vol. de estudios. 346 pgs. iluminadas todas
ellas con rica orla y bellísimas miniaturas; 63 miniaturas a
página completa. Las miniaturas están atribuidas al artista
renacentista Fouquet (1420-1481), considerando uno de los
grandes artistas del Renacimiento, formado en la tradición
francesa del gótico internacional y quien desarrolló un nuevo
estilo con fuertes tonalidades cromáticas; en las miniaturas a
toda plana elimina la ornamentación ocupando la imagen toda
la página.
SALIDA: 500 €.
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359.- “LA BIBLIA DEL PATRICIO LEÓN -ANTIGUO
TESTAMENTO-.- CÓDEX REG. GR. 1 B” Cuyo original
se conserva en la Biblioteca Apostólica Vaticana. Zurich:
Belser Verlag, 1988. Folio mayor, plena piel con cierres,
estuche de petaca. Ej. numerado de tirada limitada.
SALIDA: 300 €.

360.- “BEATO DE LIÉBANA.- COMENTARIOS AL
APOCALIPSIS Y AL LIBRO DE DANIEL” Facsímil del
códice de la Abadía de Saint Sever, cuyo original se custodia
en la Biblioteca Nacional de París. Folio, plena piel vuelta. Ej.
numerado de tirada limitada. Adjunta vol. de estudios.
SALIDA: 300 €.

361.- “BEATO DE LIÉBANA”.- Cuyo original se custodia
en la Biblioteca del Monasterio del Escorial. M.: Testimonio,
1994. Folio, plena piel sobre tabla con cierres; estuche de
petaca. Ej. numerado de tirada limitada. Adjunta vol. de
estudios. El códice, manuscrito sobre vitela, está adornado
con 52 miniaturas en las que destacan los colores amarillos,
verdes y ocres; pudo copiarse alrededor del año 950 en el
escritorio de San Millán, en San Millán de la Cogolla.
SALIDA: 600 €.

362.- “MISCELÁNEA DE ALQUIMIA.- Ms. Laur. Ashb.
1166”.- Cuyo original se encuentra en la Biblioteca Medicea
Laurenziana de Florencia. 4º, plena piel con viñeta grabada en
seco. Contenido en estuche ed. junto al vol. de estudios. Ej.
numerado de tirada limitada.
SALIDA: 350 €.

363.- “LIBRO DE HORAS DE DOÑA MENCÍA DE
MENDOZA”.- Cuyo original se conserva en el Instituto
Valencia de Don Juan de Madrid. M.: Testimonio, 2002. 12º,
plena piel con dorados y cierres metálicos. Contenido en
estuche ed. que simula un cofre medieval realizado en
terciopelo con abundantes aplicacines metálicas, y cierre con
llave. Adjunta vol. de estudios. Numerado de tir. limitada.
Todas las pgs. con rica orla miniada. Miniaturas a toda plana.
SALIDA: 500 €.

349

350

355
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3001.- “OFICIO DE LA VIRGEN”.- Cuyo original se
conserva en la Biblioteca Apostólica Vaticana. Zurich: Belser,
1987. 12º, plena piel sobre tabla con rueda en seco; cortes
dorados. Conservado en estuche ed. junto al vol. de estudios.
Ej. numerado de tirada limitada.
SALIDA: 150 €.

3002.- “ELECTORIUM PARVUM SEU
BREVICULUM.- Codex St. Peter Perg. 92 de la Biblioteca
de BAden en Karlsruhe. M.: Ed. de Arte y Bibliofilia, 1988.
Folio, piel vuelta con decoración lineal en seco. Estuche de
petaca junto al vol. de estudios. Ej. numerado de tirada
limitada. Compilación de dos obras de Ramon Lull realizada
por su discípulo francés Thomas Le Myésier, canónigo y
médico cortesano de Mahaut: el “Electorium”, concebido
como manual para los profesores de la Universidad de París, y
el compendio “Breviculum”, sobre la vida del gran escritor,
que presenta los orígenes de l’”Ars brevis”. 12 miniaturas a
toda plana, representación del culmen de la iluminación
francesa del s. XV.
SALIDA: 300 €.

3003.- “PRIMER LAPIDARIO DEL REY ALFONSO X
EL SABIO”.- Cuyo original se encuentra en la Biblioteca de
San Lorenzo el Real de El Escorial (códice h.I.15). M.: Edilán,
1982. Folio mayor, plena piel vuelta sobre tabla. Ej. numerado
de tirada limitada. Adjunta vol. de estudios. Impreso sobre
papel pergamino, reproduce fielmente las 638 miniaturas e
iniciales policromadas. El Lapidario es el primer libro que
salió del taller de Alfonso X el Sabio, en 1253; es el primer
libro escrito en prosa castellana y el primer gran libro
científico que se escribió en la Península Ibérica, en el que se
tratan las cualidades beneficiosas o perjudiciales que
adquieren 360 piedras por la influencia de los signos del
Zodiaco y la posición de las estrellas. Profusamente decorado
en todas las páginas con miniaturas ricas en colorido y factura,
en las que abundan las constelaciones, piedras y signos del
Zodiaco. Supone uno de los máximos exponentes del arte
medieval.
SALIDA: 200 €.

3004.- “CÓDICE DE EUSEBIO.- Codex F.II.1” Cuyo
original se conserva en la Biblioteca Queriniana de Brescia.
Graz: Talleres de Adademische DrueK-u Verlagsanstalt; M.:
Ed. Casariego, 1992. Folio, plena piel con ruedas en seco.
Estuche de petaca y vol. de estudios. Ej. numerado de tirada
limitada a 225.
SALIDA: 250 €.

3005.- COLÓN, Cristóbal.- “LIBRO DE LAS
PROFECÍAS” Cuyo original se conserva en la Biblioteca
Capitular y Colombina del Cabildo Catedralicio de Sevilla. M.:
Testimonio ed., 1984. Folio, plena piel con ruedas en seco y
aplicaciones metálicas. Contenido en estuche ed. (fatigado)
junto al vol. de estudios. Ej. numerado de tirada limitada. El
Libro de las Profecías fue escrito por Cristóbal Colón entre
los años 1502 y 1504; comenzado a escribir mientras esperaba
realizar su cuarto viaje a América y terminado tras finalizar el
mismo. Para su realización contó con la colaboración de fray
Gaspar de Gorricio, monje cartujo del Monasterio de Santa
María de las Cuevas de Sevilla.
SALIDA: 120 €.

3006.- “RAGISTER AÑO D 26.- in scual nai eug johan
wrotand. Copia las presaintas...” Copia manuscrita,
posiblemente s. XVIII. A dos tintas. Viñeta dibujada a toda
plana. 8º cuadr., plena piel con estampaciones metálicas y
restos de cierres. Muy buen papel.
SALIDA: 80 €.

3007.- TURPIN, François.- “MARIAGE DE RAISON.
Frontispice par ISMAEL DE LA SERNA” Paris: Imp. Union,
1951. Editions du Camée. 8º cuad., cub. 101 pgs. Tirada
limitada (390 / 490) sobre papel de hilo Marais. Frontispicio
de Ismael de la Serna, grabado por Maccart.
SALIDA: 45 €.

3008.- RENTERO, Manuel Genaro.- “SETENARIO A
LA MADRE DE DIOS REINA DEL CIELO” Manuscrito;
finales s. XIX. 4º, terciopelo con esquinas y superlibris
metálicos. Guardas de seda (deslucidas) Cortes dorados. Port.
+ [bl.] + 28 pgs. manuscritas. Texto con orla lineal.
SALIDA: 90 €.

3009.- “LA BIBLIA VULTAGA LATINA.- traducida en
español, y anotada conforme al sentido de los Santos Padres
y expositores catholicos, por el Rmo. P. Phelipe Scio de S.
Miguel” M.: Imp. de Don Benito Cano, 1797. 8º, pasta, lomera
cuajada, doble tejuelo. 4 vols. Frontis grabado.
SALIDA: 90 €.

3010.- “HISTOIRE POLITIQUE DES GRANDES
QUERELLES ENTRE L´EMPEREUR CHARLES V
ET FRANÇOIS I.- Roi de France...” París: Jardin du Palais
Royal, & chez les Marchands de Nouveautés, 1777. 8º, pasta
con lomera cuajada. Lomeras deter. 2 vols. Tomo I, falta port.
Retratos grabados al acero.
SALIDA: 250 €.

3.011.- No hay lote

Lotes subastados sólo por ofertas, hasta las 12:30 horas del jueves 29 de abril
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3012.- MARQUEZ, Pietro.- “DELLE CASE DI CITTA
DEI SIGNORI ROMANI secondo la dottrina di Vitruvio”
Roma: Presso il Salomoni, 1795. 4º menor, pasta con tejuelo
(falta de piel en la lomera). Cortes amarmolados y cantos
dorados. XXXIX + 382 pgs. + 6 láminas plegadas.
SALIDA: 95 €.

3013.- JORRETO PANIAGUA, Manuel.- “GUÍA
PALACIANA dedicada a S.M. la Reina Regente, fundada
por... y continuada por Don Pedro Soler y Mora con la
colaboración de distinguidos escritores y artistas” Sin datos de
edición. 8º mayor, hol., nervios. Tomos II y III. Retratos
fotográficos.
SALIDA: 65 €.

3014.- “LE MONDE DE LA MUSIQUE.- Rédigé et
publié par K. B. Sandved assisté de nombreux collaborateurs.
Version française de A. M. Bernard” Bruxelles: Ed. le Sphinx,
1958. 4º, hol. lomo liso caligrafiado con los planos en madera
de caoba de Brasil. 2406 pgs. Ej. numerado de tirada limitada.
Profusamente ilustrado en texto.
SALIDA: 45 €.

3015.- “LA GAZETTE ROSE”.- Paris: Imp. G. Kugelmann,
1866-1867. Folio menor, hol. lomo liso (refuerzo de papel en
la cabecera) Litografías acuareladas a toda plana.
SALIDA: 40 €.

3016.- Militar y político, s. XIX.- Conjunto de 12
documentos militares y políticos: Ministerio de Guerra,
Prospecto á la Gaceta Oficial, Carlismo, Exército del Norte de
España, Beneméritos urbanos de Andalucía, etc. Interesante
conjunto.
SALIDA: 150 €.

3017.- Aragón, s. XIX. Política y militar.- Conjunto de 10
documentos relacionados con la política y tema militar en
Aragón: “Habitantes de la provincia de Huesca: Nacionales y
soldados”, “Diputación provincial de Zaragoza a los electores
de su provincia”, “A la Nación Española de los electores de
Zaragoza”, “Carta del digno patriota Con de las Navas,
recibida por estraordinario llegado de Córdoba...”, etc.
Consultar por los interesados.
SALIDA: 100 €.

3018.- Volumen manuscrito facticio.- Contiene
documentos que tratan sobre la enseñanza pública en la
Universidad de Salamanca, Universidad de Alcalá, sobre el
Capellán del Rey Felipe III, ordenanzas de D. Alonso Pérez de
Guzmán, plan de unión entre el colegio del Rey de Alcalá y el
Seminario Real de Madrid, Decretos reales, colección de

breviarios de iglesias, de concilios, constituciones, colección
de escritores de cosas de España, de historiadores de Yndias,
cartas edificantes americanas, y un amplio etc. Interesante
conjunto documental, mayormente manuscrito aunque
contiene algún documento impreso. Siglo XVIII. Folio, enc.
perg. 327 fls. numerados.
SALIDA: 350 €.

3019.- [SAAVEDRA FAJARDO, Diego de.- “CORONA
GOTHICA, CASTELLANA Y AUSTRÍACA...”]
SAAVEDRA FAJARDO “VIDAS Y ECHOS DE LOS
REYES GODOS” Sin datos de edición. Port. manuscrita +
251 pgs. + 1 h. “PÉRDIDA DE ESPAÑA Y CAUSAS DE
SU RUINA” Sin datos de edición. Port. manuscrita + 154 pgs.
SALIDA: 70 €.

3020.- “D. JOSÉ NAPOLEÓN.- por la Gracia de Dios, y
por la Constitución del Estado, Rey de las Españas y de las
Indias. Españoles: Entrando en el territorio de la Nación de la
Provindencia me ha confiado para gobernar, debo
manifestarla mis sentimientos...” Vitoria 12 de julio de 1808.
Por S. M. El Rey, su Ministro Secretario de Estado, Mariano
Luis de Urquijo. 448 x 315 mm.
SALIDA: 90 €.

3021.- MACANAZ, Melchor de.- “CARTA Y DISEÑO
PARA QUE UN PRIMER MINISTRO, Ó SEA
SECRETARIO, LO SEA CON PERFECCIÓN por...
remitido por este desde Lieja, a Dn. Juan Gregorio Munian,
secretario del serenísimo señor Dn. Phelipe, Duque de Parma,
Infante de España. Con mav. la carta fuerte que el Rey Dn.
Fernando el Catholico, escrivio al Conde de Ribagorda su
Visorey en Napoleón y el Comento que puse a ella Dn.
Francisco de Quevedo y Villegas” Folio, perg. 62 fls.
numerados. Copia manuscrita, s. XVIII. Raro; encontramos
obras similares (copia manuscrita de época, aunque con
variantes en la portada) en la Fundación Lázaro Galdiano y la
BNE.
SALIDA: 550 €.

3.021
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3022.- GESTOSO Y PÉREZ, José.- “SEVILLA
MONUMENTAL Y ARTÍSTICA. Historia y descripción de
todos los edificios notables, religiosos y civiles que existen
atualmente en esta ciudad y noticia de las preciosidades
artísticas y arqueológicas que en ellos se conservan” Sevilla:
s.i., 1890. 4º, hol. Sólo tomo II, de 3 para ser completo.
Láminas fotográficas y un desplegable.
SALIDA: 55 €.

3023.- “BANDO E COMANDAMENTO.- d´ordine
dell´eccell. signore DON BARTOLOMEO CORSINI,
Príncipe di Sismano, Duca di Casillano, Marchese di Tresana,
di Giovagallo...” 1743. 4º, enc. en papel de aguas. 10 pgs.
SALIDA: 45 €.

3024.- GASPAR GIL, Polo.- “LA DIANA ENAMORADA,
Cinco libros que prosiguen los VII de Jorge de Montemayor.
Nueva impresión con notas al canto de Turia” M.: Imp. de
Don Antonio de Sancha, 1782. 8º, media piel, tejuelo. XXXII
pgs. + Grab. + 523 pgs. + 6 h. Grabado sobre metal dibujado
por Antonio Carnicero y grabado por Fabregat. Árbol
genealógico grabado desplegable.
SALIDA: 120 €.

3025.- “MEMORIAS LITERARIAS DE LA REAL
ACADEMIA SEVILLANA DE BUENAS LETRAS.
TOMO PRIMERO”.- Sevilla: Joseph Padrino y Solís, 1773.
4º, piel, lomera cuajada con doble tejuelo. Cortes pintados. 10
h. + CXII + 321 pgs. + 5 láminas grabadas.
SALIDA: 70 €.

3026.- “LA GALERIE G.L. MANUEL FRÉRES.-
Présente au Theatre Edouard VII du 16 Mai au 2 Juin UNE
EXPOSITION DE POÉMES DE VINCENT
HUIDOBRO” París: Imp. Union, s.a. (1922?) 8º, ej. en rama
sin enc.
SALIDA: 45 €.

3027.- FUENSANTA DLE VALLE, Marqués; SANCHO
RAYÓN, José.- “MEMORIAS DE MATÍAS DE NOVOA
AYUDA DE CÁMARA DE FELIPE IV” Primera parte
hasta ahora conocida bajo el título de ‘Historia de Felipe III’
por Bernabé de Vivanco; Segunda parte hasta ahora conocida
bajo el título de ‘Historia de Felipe IV por Bernabé de
Vivanco” M.: Imp. de Miguel Ginesta, 1875-1881. 4º, pasta
con tejuelo. 2 vols. Junto a BURGOS, Javier de “ANALES
DEL REINO DE Dª ISABEL II. Obra póstuma. Tomo IV”
M.: Est. tip. de Mellado, 1851. 8º, pasta con tejuelo.
SALIDA: 80 €.

3028.- Cataluña, siglo XIX.- Conjunto de 4 impresos:
“Esposición que hace el Excmo. Ayuntamiento Real y
perpetuo de la ciudad de Barcelona a su R.M.”, “Capitanía
general de Cataluña. Circular”, “Orden general del 26 de
setiembre en el cuartel divisionario de Mataró”, “
“¡Españoles!” (comunicado de Francisco Serrano”).
SALIDA: 50 €.

3029.- CARROLL, Lewis.- “ALICIA EN TERRA DE
MERAVELLES” B.: Ed. Mentora, 1930. 4º, hol. tela con los
planos de cartoné ilustrados. 135 pgs. Traducción de Josep
Carner. Ilustraciones de Lola Anglada. Pequeña anotación
manuscrita en port. Decoración marginal a color en cada
página. Bella edición.
SALIDA: 75 €.

3030.- 6 panfletos satíricos. Siglo XIX.- “Profecía par ael
año 1861. Escrita por el viejo Malaquías y dedicada a la Nueva
Ley” B.: Imp. de Ignacio Estivill, 1861. “El cantor de las
hermosas trovas de amor dedicadas al bello sexo por unos
aficionados” Nums. 12 y 21. B.: Imp. Peninsular. “Doctor
Don Tixeras. Recepta Nova pera curar de mal de mare, de
orina, de Migranya, de poagre, de orella y altres diferents” B.:
Tip. Española, 1886. “La grande cuestión que han tenido
entre un pastor y un astrólogo,, sobre el contenido de la
estrella del rabo” Valencia: Imp. de Laborda, 1858.
“Desahogos de un constitucional desengañado” Lérida:
Buenaventura Corominas. Todos con viñeta grabada.
SALIDA: 60 €.

3031.- ARIAS Y COSTA, Antonio Sandalio de.-
“LECCIONES DE AGRICULTURA explicadas en la
cátedra del Real Jardín Botánico de Madrid el año 1815” M.:
Imp. que fue de Fuentenebro, 1816. 4º, pasta, tejuelo; cortes,
cantos y contracantos dorados. Rueda en los planos. 400 pgs.
+ 7 h. + lámina plegada.
SALIDA: 55 €.

3032.- Colección Colliure.- 5 títulos: José Angel Valente
“Sobre el lugar del canto”; Jesús López Pacheco “Canciones
del amor prohibido”; José Agustín Goytisolo “Años
decisivos”; Ángel Crespo “Suma y sigue”; Ángel González
“Sin esperanza con convencimiento”. Dirigida por José María
Castellet. Fue una iniciativa de Carlos Barral con el objetivo
decrear un nuevo mercado editorial para el género poético;
Colliure era propiedad de una sociedad independiente,
Literatura S. A.,integrada por las editoriales Seix Barral y
Praxis junto a varios socios: Castellet, que sehizo cargo de la
dirección, Jaime Salinas, como gerente y editor comercial, y
Barral, Gilde Biedma y José Agustín Goytisolo, como
asesores.
SALIDA: 120 €.
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3033.- Revistas. Siglo XIX.- “LA REVISTA
UNIVERSITARIA, periódico científico-literario, dedicado a
la instrucción pública” núm. 11 y núm. 13, de junio de 1856.
“LA PATRIA. Publicación mensual de literatura, ciencias y
artes” Tomo I, núm. 6 y 7, julio 1895. “EL CAÑÓN
RAYADO. Periódico metralla de la Guerra de África”
Números 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 18, 19, 20, 21 y 22, desde
el 11 de diciembre de 1859 hasta el 10 de marzo de 1860.
SALIDA: 120 €.

3034.- “ELOGIA S.R.E. CARDINALIUM PIETATE
DOCTRINA LEGATIONIBUS AC REBUS PRO
ECCLESIA GESTIS.- ILLUSTRIUM A PONTIFICATU
ALEXANDRI III. AD BENEDICTUM XIII. APPOSITA
EORUM IMAGINIBUS QUAE IN PINACOTHECA
PHILIPPI CARDINALIS DE MONTIBUS” Romae:
Antonij de Rubeis apud Pantheon, 1751. Folio mayor, enc.
que fue de perg., pero muy fatigada. Todas las páginas con
bellas orlas calcográficas. Abundantes viñetas grabadas.
Parece faltar el frontis.
SALIDA: 250 €.

3035.- “Real carta ejecutoria del mayorazgo fundado por Dn.
Luis de Vitoria, thesorero que fue de las Reales Alcabalas de
Valladolid, a favor de D. Fernando Antonio Altamirano “
Madrid, 1731. Folio, perg. 237 fls.
SALIDA: 250 €.

3036.- [FERNÁNDEZ DE OVIEDO, Gonzalo].-
“SERVICIOS DE CÁMARA DE EL PRÍNCIPE DON
JUAN HIJO DE LOS CATHÓLICOS REYES DON
FERNANDO Y DOÑA YSABEL y officios de la Casa Real
de Castilla, y de la de Borgoña, sus etiquetas, y perrogativas de
los unos y cumplimiento de obligación de los otros” Folio, ej.
cosido sin enc., conservado en carpetilla de perg. de época.
Port. + 112 fls. sin numerar. Copia manuscrita anónima del s.
XVIII.
SALIDA: 600 €.

3037.- “DONACIÓN DEL CASTILLO DE CASTELAR,
CON L ACASA O FORTALEZA DE RIVATALLADA,
CON TODOS SUS DERECHOS”... Copia impresa de la
donación pública estendida en pergamino en Barcelona, 1774.
Madrid, 19 de abril de 1775. Firma autógrafa manuscrita del
notario Miguel Ezquerra y Junguitu.
SALIDA: 60 €.

3038.- FERRER DEL RÍO, Antonio.- “HISTORIA DEL
REINADO DE CARLOS III EN ESPAÑA” M.: Imp. de los
Señores Matute y compagni, 1856. 4º, hol. 462 pgs. + 3 h.
Título y autor subrayada en port. Sólo tomo III.
SALIDA: 40 €.

3039.- J.F.M.M.- “A AGUIA IMPERIAL REMONTADA
NO ORBE DA LUA OTTOMANA: ou successos da
campanha de sérvia neste anno de 1717 com a relacam diaria
do sitio da fortissima Praça de Belgrado...” Lisboa Occidental:
Pascoal da Sylva, 1717. 4º menor, cub. de papel. 72 pgs.
SALIDA: 60 €.

3040.- PEYRE, Roger.- “Napoleón y su tiempo, el imperio”
B.: Salvat é hijo, ed. primera mitad del s. XX. Folio, hol. Lomo
con nervios. 665 pgs + 1 h. Sellos de tampón. Ilustraciones.
SALIDA: 25 €.

3041.- “CAHIERS D’EXPRESSION POPULAIRE 1.
Rentrée 1946 - 7”.- Leiret: Imp. des Caisses, 1946. 8º m.
cuadrado, cub. 201 p. Incluye varios textos teatrales, entre los
que destaca LA CASA DE BERNARDA ALBA, DE
LORCA.
SALIDA: 45 €.

3042.- GAZULLA, Faustino D.- “LOS REYES DE
ARAGÓN y la Purísima Concepción de María Santísima” B.:
Imp. de la Casa Provincial de Caridad, 1905. 4º, cub. 116 pgs.
+ 2 h.
SALIDA: 10 €.

3043.- “FESTTIBA EXPRESSION A LA EXALTTAZION
AL TRONO DE NUESTRO MONARCA Y Sr. Dn.
FERNANDO V-sexto. Escritta por un cazador sin exerzicio,
señor sin lugar y Ministtro con pension en el siguiente” 5 h. +
[bl.] + 10 h. Manuscrito. 2 caligrafías distintas.
SALIDA: 70 €.

3044.- FORTIA D´URBAN, M. de.- “ANTIQUITÉS ET
MONUMENS DU DÉPARTEMENT DE VAUCLUSE”
Paris: Xhrouet, 1808. 8º, cub. de papel. 2 partes en 1 vol. Papel
limpio, con sus barbas.
SALIDA: 20 €.

3045.- TORRIJOS BERGES, Salvador.- “CONCHAS Y
BORDONES reportajes sobre los Milagros de Nuestra
Señora del Pilar de Zaragoza” Zaragoza: Talleres Editoriales
“El Noticiero”, 1954. 4º, cub. 279 pgs. Dibujos en texto. Sello
anterior propietario.
SALIDA: 15 €.

3046.- “LAS ESTATUAS FUNERARIAS DE LOS
REYES DE ARAGON”.- Exposición en la Antigua Capilla
Real de Santa Agueda. Ayuntamiento de Barcelona. Instituto
de Historia de la Ciudad. B., 1946. Folio, cub., forrada de
plástico adhesivo. Láminas.
SALIDA: 20 €.
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3047.- MILTON.- “EL PARAISO PERDIDO. Prólogo de
Vicente Aleixandre” M.: Ed. de Arte y Bibliofilia, 1971. Folio
mayor, ej. en rama. Camisa de tela ed. caligrafiada. Ilustrado a
toda plana con diseños de Gregorio Prieto. Ej. num. de tir.
limitada a 250, que contiene una litografía original a colores,
numerada y autografiada, por Gregorio Prieto.
SALIDA: 80 €.

3048.- NOLASCO NAVARRO Y ÁVILA, Pedro.-
“TROZOS DE LITERATURA CASTELLANA de ilustres
escritores naturales de Madrid” M.: Est. tip. de Segundo
Martinez, 1880. 8º, sin enc. 112 pgs. (de 141 que tendría que
tener).
SALIDA: 15 €.

3049.- ABATE BERGIER.- “TRATADO HISTORICO Y
DOGMATICO de la verdadera religión, con la refutación de
los errores con que ha sido impugnada en los diferentes
siglos” M.: Imp. del Editor Propietario, D. Primitivo Fuentes,
1847. 2 vols. Folio, cub., forrada de papel adhesivo; papel sin
desbarbar. Tomos V y VI de la Biblioteca Eclesiástica.
SALIDA: 20 €.

3050.- BOSSUET, Jacobo Benigno.- “POLÍTICA
DEDUCIDA DE LAS PROPRIAS PALABRAS DE LA
SAGRADA ESCRITURA dirigida al Serenissimo Señor
Delfin” M.: Andrés Ortega, 1768. 4º menor, pasta, lomera
cuajada. 2 vols. (de 3 para ser completo) Cortes pintados. Port.
a dos tintas.
SALIDA: 45 €.

3051.- (Pais Vasco) URKINA, J. de.- “LA DEMOCRACIA
EN EUZKADI. Ensayo Histórico - Jurídico” Zaragoza: Imp.
Ed. Itxaropemna, 1955. Publicación de Ciencias, Bellas Artes
y Letras, núms. 15-16. 8º, tela edit. 371 pgs.
SALIDA: 30 €.

3052.- “RISPOSTA DEL MARCHESE N.N. DI
GENOVA A QUELLA.- CHE RICEVE DI
MONSIGNOR N.N. CON DATA DI ROMA 19 LIGLIO
1721” Genova, 1721. 4º menor, cub. de papel. 20 pgs.
SALIDA: 35 €.

3053.- “NOTICIA.- de las fiestas celebradas por la VILLA
DE CASTELLÓN DE LA PLANA en la proclamación del
señor Rey D. CARLOS IV” M.: Imp. Real, 1789. 8º, cub. de
papel. 2 h. Sello de tampón de ant. propietario.
SALIDA: 40 €.

3054.- “DISTINTA RELACIÓN.- de la obstinada y
sangrienta batalla que el día 29 de junio de 1734  se dió en las
cercanías de la CIUDAD DE PARMA, ENTRE LOS DOS
EXERCITOS, GALLO-SARDO É IMPERIAL, con noticia
de los oficiales generales y de mayor distinción, muertos y
heridos de ambas partes” Barcelona: Joseph Texidó, s.a. 4º
menor, cub. de papel. 4 h.
SALIDA: 55 €.

3055.- “MEMORIAL.- que la inclyta generosa Nación
Española ofrece D. ALONSO FERNANDO GUTIERREZ,
Cavallero de el antiguo Orden de San-Tiago” Lima: Alonso
Fernández Fontecha, 1706. 4º menor, cub. de papel. 44 pgs.
SALIDA: 50 €.

3056.- “ORACIÓN DE LA REAL ACADEMIA
ESPAÑOLA AL REY NUESTRO SEÑOR DON
CARLOS III.- Con motivo de su exaltación al trono” M.:
Antoi Pérez de Soto, 1759. 4º, cub. de papel. Port. + 13 pgs.
Grabado en port.
SALIDA: 55 €.

3057.- SANTOS, Vicente.- “LA DEFENSA DE CÁDIZ
EN 1823. Epístolas a Elcira en verso endecasilabo. Con notas
relativas a los cuerpos militares...” M.: Imp. de D. Tomás
Jordán, 1836. 8º, tela (manchada) 103 pgs. Frontis y una
litografía.
SALIDA: 40 €.

3058.- “REAL CÉDULA.- de su Magestad, y Señores del
Consejo, por la qual se manda observar, y guardar el fuero de
población de la CIUDAD DE CÓRDOBA, que dispone que
ningún vecino no pueda vender, ni dar bienes a ninguna
orden” M.: Antonio Sanz, 1771. Folio menor, piel. 4 fls. num.
Escudo grabado en port.
SALIDA: 35 €.

3.047
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3059.- “HOJA DE SERVICIOS DEL DUQUE DE LA
VICTORIA Y DE MORELLA.- publicada en 1852 con
arreglo a la depositada en el Tribunal de Guerra y Marina:
precedida y seguida de algunas consideraciones relativas a la
cuestión del día” M.: Imp. de Tomás Rey, 1868. 8º, cub. de
papel. 68 pgs. Tablas.
SALIDA: 50 €.

3060.- VALLEJO CAPACHO, Juan.- “[Relación del año
1660] Al Ilustrissimo y Reverendissimo Señor DON DIEGO
OSSORIO DE ESCOBAR, OBISPO DE LA PUEBLA DE
LOS ANGELES, del Consejo de su Magestad” Sin datos de
edición (1660?) Contiene: relación de fiestas en Madrid,
relación del viaje de Felipe IV a Fuenterrabía, muerte del
Infante D. Fernando (1659), etc. Segunda h., deterioro
restaurado afectando al texto.
SALIDA: 25 €.

3061.- Cuatro obras en cuatro vols.- Max Aub “Geografía”
Cuadernos literarios. E. Gómez Carrillo “La vida errante” M.:
Renacimiento, 1923. José Luis Cano “Sonetos de la bahía y
otros poemas (1940-1942)” M.: Afrodisio Aguado, 1950. José
María Salaverría “Páginas novelescas” M.: Rafael Caro Raggio,
1920.
SALIDA: 30 €.

3062.- KOCK, Ch. Paul.- “LA CASA BLANCA, ó Isaura y
su perro” M.: Lib. de Cuesta, 1842. 32º, pasta espa., hierros y
tejuelo en la lomera (pequeñas faltas). 2 vols.
SALIDA: 30 €.

3063.- ARAGÓN, Agustín.- “LA OBRA CIVILIZADORA
DE MÉXICO y de las demás naciones de la América Latina.
Estudio” México: Tip. Vda. de F. Díaz de Léon, 1911. 8º, cub.
46 pgs.
SALIDA: 10 €.

3064.- “POETISAS AMERICANAS.- Ramillete poético del
bello sexo hispano-americano. Recopiladas por José Domingo
Cortés” París, Méjico: Lib. de A. Bouret e hijo, 1875.8º, tela
ed. estampada. VIII + 316 pgs.
SALIDA: 60 €.

3065.- (Viajes) CANDAU, M.L.- “EXPEDITIONS
PORTUGAISES aux Indes Orientales” Tours, Alfred Mame
et Fils. 1866. 8º, tela edit. con estampaciones doradas. 140 pgs.
Una lámina grabada al acero.
SALIDA: 40 €.

3066.- CILLA, Vicente de.- “ELOGIO FÚNEBRE que en
las solemnes ecsequias celebradas en sufragio del Alma de la

Augusta Reina de España DOÑA MARÍA JOSEFA
AMALIA DE SAJONIA á impulsos de la piedad del M. Iltre.
Sr. Gefe de todos los demás empleados en la Baylia general del
Real Patrimonio de la provincia de Cataluña, dijo en el
convento de San Francisco de Asís de la ciudad de Barcelona
el día 15 de junio de 1829” B.: Viuda é hijos de D. Antonio
Brusi, 1829. 8º, cub. de papel. 36 pgs.
SALIDA: 40 €.

3067.- AYALA Y SALÇEDO, Manuel.- “PARABIEN A
LA IGLESIA CATHOLICA, EN LOS GLORIOSOS
TRIUNFOS DE NUESTRO INVICTO MONARCA D.
PHELIPE QUINTO” Sevilla: Imp. de Juan de la Puerta, s.a.
8º, cub. de papel. 2 h. + 44 pgs. + 2 h.
SALIDA: 50 €.

3068.- Manuscrito, 1522.- Auto del Juez de Pontevedra, D.
Tristón de Montenegro, requiriendo, a petición de Alfonso
Martínez, a Juan Fernández, vecino de Pontevedra, para que
dé cuenta de los bienes que tenía a su cargo como tutor del
menor Pedro Barba, hijo de Gonzalo de Rodil. Firma
autógrafa de D. Tristán. Bifolio. Antigua mancha de humedad.
SALIDA: 40 €.

3069.- (Novela s. XIX) MIGNOT, Henri.- “BAGDAD”
Paris: Imp. Ch. Lépice, 1893. 8º, hol. tela puntas y tejuelo, con
las cubs. originales. 290 pgs.
SALIDA: 45 €.

3.064
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3070.- “MANIFIESTO DE LAS OPERACIONES
PRINCIPALES DE LA JUNTA DE BARCELONA.-
Creada en 10 de agosto y disuelta en 22 de octubre de 1835.
Cuya redacción encargó a los vocales que lo subscriben. B.:
Imp. de Tomás Gaspar, s.a. Enc. junto a: “APÉNDICE DE
LOS DOCUMENTOS A QUE HACE REFERENCIA EL
ANTERIOR MANIFIESTO” 54 + 147 pgs. + 3 h. Leves
moteados. Raro. No en BNE. Sólo 2 ej. en CCPBE. (Estatuto
Catalán) VIÑAS Y MEY, Carmelo. “LA VERDAD EN
TORNO AL ESTATUTO CATALÁN. ¿Es válido y legal el
estatuto?” M.: Ind. Gráfica, 1931. 32 pgs. Junto a: BORDAS,
Luis. “COLECCIÓN DE TEMAS para ejercitarse en la
traducción DEL CATALÁN AL CASTELLANO y practicar
las reglas de la gramática castellana” B.: Lib. de Mayol, 1870.
8º menor, hol. tela, con las cub. originales montadas en las
tapas. 172 pgs.
SALIDA: 20 €.

3071.- LAURENT, Marcel.- “Les Ivoires Progothiques
conservés en Belgique” París: Vromant & Cº, Editeurs. 1912.
4º, tela editorial. 157 pgs.
SALIDA: 35 €.

3072.- “SEIZE CHANSONS DU CANCIONERO
ANONYME, traduites de l’espagnol par Guy Lévis
Mano”.- Paris: GLM, 1965. 8º alargado, cub. Ejemplar en
rama. Edición numerada (392 / 590).
SALIDA: 45 €.

3073.- PORCHIA, Antonio.- “VOIX. Introduction et
traduction de Roger Caillois” Paris: GLM, 1949. 8º, cub. 48
pgs. Tirada limitada (953 / 16-965) sobre papel vélin.
SALIDA: 40 €.

3074.- TIBOL, Raquel.- “DAVID ALFARO SIQUEIROS”.
VEB Verlag der Kunst, Dresden (Alemania). 1966. Folio, tela
ed. con sobrecubiertas. 206 pgs. Reproducciones a plena
página, en negro y color. Retrato.
SALIDA: 45 €.

3075.- CASTILLO, Francisco del.- “[POEMA]” Córdoba:
Rafael García Rodríguez, s.a. 4º menor, piel. 4 h., conteniendo
primera y segunda parte. Grabado en la cabecera. Texto a dos
columnas.
SALIDA: 25 €.

3076.- SEÑERI, Pablo.- “EL PENITENTE INSTRUIDO,
PARA CONFESSARSE BIEN. Obra espiritual de la qual
puede qualquiera aprender el modo de volver a la Gracia de su
Señor, y de mantenerse en ella. Dada a la luz, en la lengua
toscana, por el Reverendíssimo Padre Pablo Señeri, de la

Compañía de Jesús (...) y traducida a la española por D. Juan
de Espinosa” Madrid: Juan García Infançon, 1695. 8º menor,
perg. P. + 17 h. + 258 pág. + Indice. Polilla.
SALIDA: 20 €.

3077.- PLANAS QUINTA, Pedro.- “Historia interna de
NAPOLEON I Y SU EPOCA”. B., Tipografía Católica.
1913. 4º, tela edit., estamp. 445 pgs. Láminas.
SALIDA: 45 €.

3078.- ESPINALT Y GARCÍA, Bernardo.- “ATLANTE
ESPAÑOL ó descripción general geográfica, cronológica....”
M.: Imp. de Antonio Fernández, 1779. 8º, piel y sin enc. 3
vols.: Tomo III: “Parte segunda, en que se concluye el Reyno
de Aragón, y sigue el de Mallorca”; Tomo XIV: “Descripción
del Reyno de Sevilla, parte primera”; Tomo I: “Reino de
Murcia” (falta port. y portadilla). Grabados de Palomino.
SALIDA: 80 €.

3079.- “FLORES. Salamanca del 23 al 31 de Marzo
1966”.- 4º, cub. Catálogo de la muestra organizada por la Caja
de Ahorros y Monte de Piedad de Salamanca. 6 h. Textos de
Antonio Manuel Campoy. Reproducciones en b/n de 7 obras.
Exposiciones, bibliografía y listado de los óleos, gouaches y
grabados que participaron.
SALIDA: 45 €.

3080.- PEGUERA, Luys de.- “PRACTICA, FORMA Y
STIL, DE CELEBRAR CORTS GENERALS EN
CATALUNYA, y materias incidents en aquellas. Dividida en
tres partes” B.: Gerony Margarit, 1632. Edición facsímil a
cargo de Romargraf, 1974. 4º, cub. Estuche. Ej. en rama.
Numerada 277/1.000.
SALIDA: 20 €.
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3081.- CANSINOS ASSENS, Rafael.- “POETAS Y
PROSISTAS DEL NOVECIENTOS (España y América)”
M.: Ed. América, 1919. 8º, cub. 311 pgs. + 4 h.
SALIDA: 30 €.

3082.- CALVO-SOTELO, Joaquín.- “Muerte y
resurrección de Alemania” M.: Imprenta Juan Bravo, 1950. 4º
cbs. 260 pgs + 1 h. Sello de tampón. Sellos de  tampón.
SALIDA: 20 €.

3083.- GÓMEZ DE LA SERNA, Ramón.- “EL DOCTOR
INVEROSÍMIL. Novela”; “VARIACIONES con curiosas
ilustraciones del autor” Publicaciones Atenea. 1921-22. 8º,
tela ed. (uno con sobrecub.) 2 obras en 2 vols.
SALIDA: 55 €.

3084.- SALDAÑA, Quintiliano.- “SIETE ENSAYOS
SOBRE SOCIOLOGIA SEXUAL” M.: Ed. Mundo Latino,
s.a. 4º, cub. 291 pgs.
SALIDA: 30 €.

3085.- (Arte s. XX) ROBERTO MATTA.- Tríptico
invitando a la exposición del pintor chileno surrealista en la
Galerie Du Dragon de Paris, entre el 10 de Junio y el 5 de Julio
de 1958. 235 x 185 mm. Impresiones en color.
SALIDA: 140 €.

3086.- (America) ROGERS, Th. L.- “MEXICO? SI
SEÑOR” Boston: Collins Press, 1894. 4º, cub. 294 pgs. Un
mapa a color y numerosas fotografías, en texto y a plena
página.
SALIDA: 40 €.

3087.- OCAMPO, Victoria.- “Supremacia del Alma y de la
Sangre”. M.: Imprenta de Galo Sáez, Ediciones Sur, 1935. 4º,
cub. 58 pgs. Ejemplar intonso, primera edición.
SALIDA: 25 €.

3088.- COELLO, Francisco; MUNIBE, Víctor de.-
“VIZCAYA” Diccionario geográfico-estadístico-histórico.
Atlas de España y sus posesiones de ultramar. M., 1857. Plano
entelado y plegado. 83 x 111.5 cm. Contornos coloreados.
Restos de fuego.
SALIDA: 25 €.

3089.- “MANIFIESTO CIRCUNSTANCIADO DE LO
OCURRIDO EN LA CIUDAD DE ALMERÍA.- en los
días 14 y 16 de Agosto con motivo de haber estallado la
conspiración trazada por los ENEMIGOS DEL REY Y DEL

ALTAR, cuyos hecos son copiados de los partes, oficios,
órdenes y demás papeles que obran en la Secretaría del
Gobierno, los cuales desmineten el supuesto artículo de la
Gaceta de Madrid de 31 de Agosto, número 112” Córdoba:
Imp. Real, 1824. 8º menor, cub. de papel. Port. + 34 pgs.
SALIDA: 100 €.

3090.- “CARTA INTERCEPTADA.- escrita de Ginebra po
run inglés fanático a MONSIEUR MARLEBOURUG”
Ginebra: s.i., 1704. 8º, cub. de papel. 2 h.
SALIDA: 60 €.

3091.- “ENTREGAS DE POESIA 4”.- Barcelona, Abril
1944. Cuidan de estas entregas: Juan Ramón Masoliver,
Fernando Gutiérrez, Diego Navarro. Folio menor, carpeta
cub. Ejr. nº 41.
SALIDA: 45 €.

3092.- WILLY, Willy et Colette.- “CLAUDINE S´EN VA
(Journal d´Annie)” París: La bonne compagnie, 1947. 4º
menor, cub. con solapas. 172 pgs. + 2 h. Ilustrado con diseños
de acuarelas de Grau Sala. Acompaña una suite de las 11
láminas.
SALIDA: 60 €.

3093.- FR. VIDAL LUIS GÓMARA, Dominico.- “LOS
DOMINICOS Y EL ARTE” Cuaderno 9º. Madrid: Editorial
Voluntad, s. a. 4º alarg., apaisado, cubiertas. Reproducciones
fotográficas en negro, azul y sepia.
SALIDA: 10 €.
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3094.- “QUINTA EXPOSICIÓN DE PINTORES DE
ÁFRICA”.- Madrid: Gráficas Basagal, 1954. 4º cubs. 189 pgs
+ 7 h. Reproducciones gráficas. Sellos de tampón.
SALIDA: 20 €.

3095.- “ARROYO Portraits”.- Exposition du 29 mai à fin
juin 1974.- París: Galerie Karl Flinker. 18 fs. Reproducciones
en b/n, a toda y media página.
SALIDA: 50 €.

3096.- ALVAREZ TERAN, Concepción.- “Cátalogo
XVIII del Archivo General de Simancas GUERRA Y
MARINA, I época de CARLOS I DE ESPAÑA Y V DE
ALEMANIA” Valladolid, 1949. 4º, cubs., originales, hol. XIII
+ 262 pgs.
SALIDA: 20 €.

3097.- (Pesca) LE MAITRE, Marcel.- “COMMENT
PECHER LA TRUITE” Paris: Flammarion Ed., 1950.
Colecc. “Chasse et Pêche” de “La Terre”. 4º, cub. ilustrada.
164 pgs. Figs. en texto.
SALIDA: 30 €.

3098.- WALTON, Izaak.- “EL PERFECTO PESCADOR
DE CAÑA. Traducción y prólogo del Dr. Augusto García
Piris. Precedido del ensayo DESPUES DE LEER A
WALTON POR MIGUEL DE UNAMUNO” B.: Agustín
Núñez, 1965. 4º, tela edit., huella de humedad en parte sup. de
la tapa. 254 pgs. Ilustraciones en texto.
SALIDA: 30 €.

3099.- (Poesia francesa. Años 60) “CARACTERES.
Revue internationale de poésie dirigée par Bruno
Durocher”.- Saumont - la - Poterie. 1966. Editions Hors
Mesure. Nº 1 (esta revista se publicó de 1950 a 1958 y tras
interrupción de dos años reapareció con este número). 4º,
cub., sin numerar.
SALIDA: 15 €.

3100.- “SEGUI - PARQUES NOCTURNOS. Musée
d’Art Moderne de la Ville de Paris. 24 octobre - 25
novembre 1979”.- Paris: Les Presses Artistiques, 1979. 4º
cuadrado (22’2 x 20’2 cm), cubierta ilustrada. Texto original de
J. Lassaigne. Reproducciones en negro y color. Listado
descriptivo de las 31 obras en exposición. Breve biografía del
artista bonaerense, bibliografia e índice de exposiciones.
SALIDA: 50 €.

3101.- 22 publicaciones políticas, s. XIX.- “Cartas del
compadre del zurriago a un amigo suyo de Cartagena” M.,
1823. “Representación de los individuos que compusieron la
Regencia Constitucional, y se expresan en ella, presentada...”
M., 1814. “El liberal arrepentido o confesión general práctica
en que se tratan...” Tortosa, 1824. “Condiciones y semblanzas
de los Sres. Diputados a Cortes...” M., 1822. “España feliz con
la industria perfeccionada por el dibujo” M.: Imp. Real, 1817.
“Colonia penitenciaria ó casa correccional moralizadora...”
M., 1868. “Breves reflexiones sobre los funestos efectos de las
esciciones políticas” M.; 1833.... etc. Consultar por los
interesados.
SALIDA: 275 €.

3102.- MARIAS, Julián.- “SAN ANSELMO Y EL
INSENSATO Y OTROS ESTUDIOS DE FILOSOFÍA” M.:
Revista de Occidente. Imprenta de Galo Sáez, 1944. 8º m.,
cub. 272 pgs. + 1 h.
SALIDA: 20 €.

3103.- (Cervantina) SAN JOSE, Diego.- “EL MESON DE
‘EL SEVILLANO’ Glosa cervantina compuesta en homenaje
de Don Miguel de Cervantes” M.: Oficinas Calle Fuencarral,
S. a. 130 pgs. + 7 h.
SALIDA: 20 €.

3104.- CONDE, Carmen.- “COBRE” Rev. literaria Novelas
y Cuentos. Publicación semanal. 11 de febrero 1962. 8º, cub.
ilust. 48 pgs.
SALIDA: 20 €.

3105.- “NOTICIA DEL MUSEO ROMÁNTICO Y SU
ARCHIVO MILITAR.- Antecedentes e Inventario
provisional de las colecciones” M.: Publicaciones de la
Comisaría Regia del Turismo, 1924. 8º, cub. Reproducciones
en negro.
SALIDA: 10 €.

3106.- FABIÉ, Antonio María.- “Don RODRIGO DE
VILLANDRANDO. Conde de Ribadeo. DISCURSO
LEÍDO EN LA JUNTA PÚBLICA DE ANIVERSARIO
DE LA REAL ACADEMIA DE LA HISTORIA” M.: Imp. y
fundición de M. Tello, 1882. 8º menor, hol., nervios, hierros y
tejuelos. 279 pgs.
SALIDA: 10 €.

3107.- UNAMUNO, Miguel de.- “TRES NOVELAS
EJEMPLARES Y UN PRÓLOGO” Colección
contemporánea. M.: Espasa-Calpe, s.a. 8º, hol., nervios. 213
pgs. + 1 h. “MIGUEL DE UNAMUNO, SUS MEJORES
VERSOS” Los poetas. 8 menor, cub. Julián Sorel “Los
hombres del 98: UNAMUNO” Rafael Caro Raggio, 1917.
SALIDA: 20 €.
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3108.- BARRERA, Cayetano Alberto de la.- “NUEVA
BIOGRAFÍA DE LOPE DE VEGA” Biblioteca de autores
españoles. M.: Ed. Atlas, 1973. Folio menor, tela con tejuelo.
Conserva cub. orig. Texto a dos columnas.
SALIDA: 20 €.

3109.- “ILUSTRACIÓN ARTÍSTICA.- Periódico semanal
de literatura, artes y ciencias redactado por los más notables
escritores nacionales” Tomo VI, año 1887. Folio mayor, hol.,
plano en tela bellamente decorado. Enc. deter. Profusamente
ilustrado con litografías en texto, a toda y a doble plana.
SALIDA: 30 €.

3110.- (Arte contemporáneo) KANDINSKY, Wassily.-
“DU SPIRITUEL DANS L’ART et dans La Peinture en
particulier” Paris: Imp. de Beaune, 1954. Ed. de Beaune,
Collection Le Cavalier D’Epée. 4º, cub. 108 pgs. Ilustraciones.
SALIDA: 45 €.

3111.- FERNANDEZ FLOREZ, W.- “EL TORO, EL
TORERO Y EL GATO” M.: M. Aguilar, S. a. 196 pgs. Folio
menor cuad., cub. Ed. ilustrada por HERREROS con diez
‘gouaches’ reproducidos en offset a cinco tintas y con
veintiséis viñetas a dos tintas.
SALIDA: 20 €.

3112.- JARNES, Benjamin.- “EL CONVIDADO DE
PAPEL. Novela” M.: Historia Nueva, 1928. 8º, cub. 223 pgs.
+ 1 h. Intonso.
SALIDA: 20 €.

3113.- VALLEJO, Luis de.- “CONFERENCIAS
FILOSÓFICO-POLÍTICO-MILITARES dadas en el Ateneo
Científico del Ejército y la Armada... Prólogo escrito por el
Dr. D. Juan López Serrano” M.: Imp. á cargo de J. J. Horas,
1875. 8º, plena piel con filetes dorados y en seco en los planos;
legras caligrafiadas en oro en el plano ant.; ruedas en la
lomera. Cantos, contracantos y cortes dorados. VIII pgs. + 1
h. + 225 pgs. + 1 h.
SALIDA: 20 €.

3114.- “PORTFOLIO FOTOGRÁFICO DE ESPAÑA”.-
5 números: nº 6, Logroño; nº 7, Álava (falta cub.); nº 21,
Cáceres; nº 44, Santa Cruz de Tenerife; nº 45, Coruña. 5
cuadernos en 5 vols. 8º oblongo, cub. Fotografías en b/n.
Plano a color en cada cuaderno.
SALIDA: 20 €.

3115.- ANCHORENA, Emilio Vicente.-
“VIBRACIONES ARMÓNICAS. Ensayo poéticos... con un
prólogo del malogrado eminente poeta Bernardo López

García” Córdoba: D. Rafael Arroyo, 1876. 8º, tela. 113 pgs.
Primera edición. Palau 11843.
SALIDA: 20 €.

3116.- BECCO, Horacio J.; SVANASCINI, Osvaldo.-
“POETAS LIBRES de la España Peregrina en América”
Palabras de Rafael Alberti. Buenos Aires “Ollantay”. 1947. 4º,
cub. 220 pgs. + 3 hs.
SALIDA: 45 €.

3117.- “SERMÓN FÚNEBRE.- Que en las sumptuosas
exequias que hizo el Real Convento de las SEÑORAS DE LA
ENCARNACION DE MADRID el día 22 de Enero de este
año 1751. Por el fidelissimo Rey de Portugal el señor D. JUAN
EL QUINTO, predicó el doctor Don Francisco López Girón,
Canónigo de la Santa Iglesia de Toledo...” M.: oficina de la
Viuda de Manuel Fernández, s.a. 4º menor, sin enc. 16 h. + 66
pgs. Precede a la port. una h. con escudo grabado y orla
tipográfica.
SALIDA: 40 €.

3118.- “EXPOSICIÓN DEL ANTIGUO MADRID.
Catálogo - Guía”.- M.: Sociedad Española de Amigos del
Arte, 1926. 8º, cub. 344 pgs.
SALIDA: 20 €.

3119.- MONTOTO, Santiago.- “TOROS EN SEVILLA”
M.: Artes Gráficas “Arges”, 1957. Publicaciones Luis Bardón
López. 4º, cub. con solapas. 81 pgs. + 3 h. Buen papel, con sus
barbas.
SALIDA: 15 €.

3120.- “CONSTITUCIÓN DE LA MONARQUÍA
ESPAÑOLA”.- M.: Imp. Nacional, 1845. 8º, pasta espa. 49
pgs. Firma de ant. propietario en portadilla. Pequeño escudo
grabado en port.
SALIDA: 80 €.
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3121.- “GALERÍA DE RETRATOS DE LOS
GOBERNANTES DEL PERÚ INDEPENDIENTE
(1821-1871)”.- Publicada por Domingo de Vivero. Texto por
J. A. de la Valle. Láminas por David Lozano. Lima: Imp. y lit.
de la Librería Clásica y Científica, 1893. Folio menor, hol.
lomo liso. 2 h. + 52 pgs. + índice. Retratos litográficos.
Moteados.
SALIDA: 40 €.

3122.- ARTIGAS, Miguel- “SEMBLANZA DE
GONGORA” M.: Blass y Cia., 1928. Ministerio de
Instruccion Publica y Bellas Artes. Concursos Nacionales. 4º
m., cub. 68 pgs. Intonso. Retrato.
SALIDA: 10 €.

3123.- BELDA, Joaquin.- “EL TENORIO DE LAVAPIÉS”
M.: Renacimiento, s.a. 8º, cub. 195 pgs. + 2 h. Sello de
tampón.
SALIDA: 20 €.

3124.- (Poesía. Hispanoamérica) “INTRODUCTION a
la POESIE IBERO - AMERICAINE. Présentation et
traduction par PIERRE DARMANGEAT ET A. D.
TAVARES BASTOS”.- Paris: Imp. Tassier, 1947. Le Livre du
Jour. 4º, cub. intonso. 461 pgs. Esmerada edición, en papel de
hilo verjurado y tirada limitada. Ejemplar en perfecto estado,
que trata tanto los autores de habla hispana como los poetas
brasileños.
SALIDA: 25 €.

3125.- GODARD, M. Léon.- “SOIREES ALGERIENNES.
Corsaires, Esclaves et Martyrs de Barbarie”. Tours: Alfred
Mame et Fils, 1871. 4º, tela edit. con planos estamp. en negro
y oro. 238 pgs. Una lámina xilográfica.
SALIDA: 15 €.

3126.- [UBILLA Y MEDINA, Antonio de] “RAGIONI
DELLA GUERRA DEL RE CATTOLICO contro IL
RE DI PORTOGALLO, L’ARCIDUCA CARLO
D’AUSTRIA, E SUOI ALEATI. Tradotta dall’Idioma
Castigliano dell’Italiano”.- S.l., M.DCCIV. (1704). 4º,
folleto sin cubs. 2 h.
SALIDA: 95 €.

3127.- “A LUCHAR TODOS CON LAS ARMAS EN LA
MANO.- EJÉRCITO GUERRILLERO DE LOS POBRES.
GUATEMALA” Cartel (335 x 220 mm.); al reverso, retratos
de Ernesto “Che” Guevara y Luis Turcios Limas, como
ejemplo de combatientes revolucionarios. El Ejército
Guerrillero de los Pobres (E.G.P.) fue una de las cuatro
organizaciones guerrilleras de Guatemala que conformaron la
organización Unidad Revolucionaria Nacional Guatemalteca

que negoció y firmó los Acuerdos de Paz en Guatemala con
el Gobierno y el Ejército de Guatemala en diciembre de 1996.
SALIDA: 40 €.

3128.- Manuscrito. Carmona. 1595.- Carta manuscrita
según la cual el Rey concede partida presupuestaria para la
guarda y custodia de la costa de Cádiz. Firmada en Carmona
en abril de 1595. Multitud de firmas autógrafas. Sello en seco.
SALIDA: 60 €.

3129.- DELMAR, Serafín.- “SOL: ESTÁN
DESTRUYENDO A TUS HIJOS” Bs. As.: Ed. Americalee,
1941. 8º, cub. (sólo conserva la trasera) 244 pgs. + 2 h.
Dedicatoria autógrafa del autor al poeta chileno Angel
Cruchaga Santa María. Primera edición. MUY RARA.
SALIDA: 85 €.

3130.- “PARÍS - THEATRE”.- Journal Hebdomadaire,
1876. Desde el número 138 al 189, enc. en un vol., folio, tela.
En cada portada, fotografía montada sobre el papel. Una h.
rota.
SALIDA: 30 €.

3131.- Colección de decretos y órdenes.- “Colección de los
decretos y órdenes que han expedido expedido las cortes
generales y extraordinarias desde 24 de mayo de 1812 hasta 24
de febrero de 1813. T. III” M.: Imp. Nacional, 1820.
“Colección de los decretos... Cortes extraordinarias de los
años de 1820 y 1821, en el segundo periodo de su diputación
que comprende desde 25 de febrero hasta 30 de junio del
último año. T. VII” M.: Imp. Nacional, 1821. “Decretos del
Rey Nuestro Señor Don Fernando VII, y de la Reina su
Augusta Esposa...” M.: Imp. Real, 1834. 3 vols. 8º, pasta con
tejuelo.
SALIDA: 40 €.

3132.- ORTEGA Y GASSET, José.- “IDEAS Y
CREENCIAS” M.: Revista de Occidente, 1942. PRIMERA
edición. Junto a: “ESPIRITU DE LA LETRA. LAS
ATLANTIDAS. MIRABEAU O EL POLITICO” Portada de
Amster. M.: Imp. de Galo Saez, 1936. 2 vols. Enc. uniforme
en hol. valenciana, con nervios y doble tejuelo.
SALIDA: 30 €.

3133.- GRANADA, Fr. Luis de.- “MEDITACIONES
SOBRE LOS PRINCIPALES MISTERIOS DE NUESTRA
SANTA FE Y DOCTRINA PARA LA ORACIÓN”
Valencia: Imp. de D. Agustín Laborda, 1851. 16º, pasta espa.,
hierros y tejuelo en lomera. 600 pgs. Cortes pintados. Papel de
hilo. No en BNE. Sólo 1 ej. en CCPB.
SALIDA: 10 €.
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3134.- ALARCÓN, Pedro Antonio de.- “EL
ESCÁNDALO. Novela” M.: Est. Tip. Sucesores de
Rivadeneyra, 1924. 8º, media piel con hierros, nervios y
tejuelos, conserva cub. originales. 407 pgs. Port. a dos tintas.
Sello de tampón.
SALIDA: 30 €.

3135.- (Madrid) CONDE DE LAS ALMENAS.- “LA
MUNICIPALIDAD DE MADRID” M.: Tip. de los hijos de
M. G. Hernández, 1896. 8º, tela. 119 pgs.
SALIDA: 25 €.

3136.- “RECTIFICACIONES É INNOVACIONES
QUE LA REAL ACADEMIA ESPAÑOLA DE LA
LENGUA.- ha introducido en la duodécima edición de su
diccionario por el Profesor de Instrucción primaria Don
Sebastián Rodríguez y Martín” M.: Imp. de Manuel Minuesa
de los Rios, 1885. 8º, tela ed. estampada. 320 pgs.
SALIDA: 20 €.

3137.- “HENRY LEMARIE suite de bois gravés”.-
SUITE de “DON QUIJOTE” París: Editions Les Heures
Claires. S.a. (circa 1990). Suite de cinco grabados en madera, a
30 colores, e impresos sobre papel Velin de Rives, cada uno
montado en paspartú. 4º, cub., apaisado, estuche de
terciopelo.
SALIDA: 250 €.

3138.- (1ª ed.) OTERO, Blas de.- “PIDO LA PAZ Y LA
PALABRA. Poema” Santander: Ed. Cantalapiedra. Taller de
Artes Gráficas de los Hermanos Bedia, 1955. 82 pgs. + 2 h.
Dibujo de la cubierta de Mathias Goeritz. Cub. oscurecida en
el margen. Firma de ant. propietario en h. de respeto. Primera
edición.
SALIDA: 50 €.

3139.- NIERITZ, Gustavo.- “LOS OSOS DE
AUGUSTOBURGO. Episodio de la historia de Sajonia”
Traducido por Don J. P. de Comoto. M.: Francisco de Paula
Mellado, ed., 224 pgs. + 1 h. Intonso. Láminas a color.
SALIDA: 15 €.

3140.- “MANUAL DEL ARCHICOFRADE DE LA
VIRGEN DE CONSOLACIÓN Y CORREA DE SAN
AGUSTÍN”.- M.: Viuda é hija de Fuentenebro, 1905. 12º,
cub. 158 pgs. + 1 h. Texto encuadrado. Frontis.
SALIDA: 10 €.

3141.- (Revista de Occidente) ORTEGA Y GASSET,
Jose.- “MISIÓN DE LA UNIVERSIDAD” Primera edición.
CORROCHANO, Gregorio “TEORIA DE LAS
CORRIDAS DE TOROS” 1962. MARIAS, Julian “EL
TEMA DEL HOMBRE” 1943. Publicaciones de la Revista
de Occidente.
SALIDA: 30 €.

3142.- RUIZ DE MONTOYA, Antonio.-
“VOCABULARIO Y TESORO DE LA LENGUA
GUARANÍ (ó más bien Tupí). Parte segunda” Sin datos de
edición. Conserva portadilla pero falta port. Contiene desde la
letra A a la P.
SALIDA: 30 €.

3143.- GARCIA MARQUEZ, Gabriel.- “LA AVENTURA
DE MIGUEL LITTIN clandestino en Chile” Bs. As.: Talls.
Gráfs. de Ripari. 1986. Editorial Sudamericana. 8º, cub. 152
pgs.
SALIDA: 50 €.

3144.- SALAZAR, Alfonso.- “Musica y Sociedad en el siglo
XX” Ensayo de Crítica y estética desde el punto de vista de
sus Función social. México: La Casa de España en México,
1939. 4º, cub. 221 pgs. Ejemplar intonso.
SALIDA: 45 €.

3145.- SUBURU, Nilo J.- “PRIMER DICCIONARIO DEL
FUTBOL” Montevideo: Ed. Tauro, 1968. 8º, cub. 194 pgs. +
2 h. Ilustrado por Carlos Millot.
SALIDA: 40 €.

3146.- ROUSSEAU, Juan Jacobo.- “EMILIO O LA
EDUCACIÓN” M.: Daniel Jorro, ed., 1916. 8º, hol., nervios.
2 vols. Cub. originales. Retrato.
SALIDA: 35 €.
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3147.- JIMÉNEZ, Juan Ramón.- “PLATERO Y YO
(Elegía andaluza) 1907-1916” Selecciones Airon. M.: Gráficas
Orge, s.a. 8º, tela ed. con sobrecub. 296 pgs.
SALIDA: 40 €.

3148.- (Anatole France) HESSE, Raymond.- “RIQUET A
LA HOUPPE et ses Compagnons. Préface de ANATOLE
FRANCE”. Paris: Imp. Vaugirard, 1923. 8º cuad., cub.
Intonso. vii + 161 p. Cuidada edición, en tirada limitada (700
ejrs.) imp. sobre papel de hilo verjurado Rives. Portada y
frontis a dos tintas. Diseño de cubiertas, graciosas viñetas y
dibujos por GUSBOFA.
SALIDA: 40 €.

3149.- RIDRUEJO, Dionisio.- “ESCRITO EN ESPAÑA”
Buenos Aires: Ed. Losada, 1962. 8º, cub. 380 pgs. + 2 h. Port.
a dos tintas.
SALIDA: 20 €.

3150.- CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de.-
“NOVELAS EXEMPLARES. Tomo I” Gotha: Steudel y
Keil, 1805. 8º, cub. de papel. X + 260 pgs. Sin desbarbar.
Tomo I, de IV para ser completo. Palau 53425.
SALIDA: 15 €.

3151.- AYALA, Francisco.- “EL HECHIZADO”
Cuadernos de la Quimera. Buenos Aires: Emecé Editores.
Talleres Gráficos de Sebastián de Amorrortu e Hijos, 1944. 8º
alarg., cub. 49 pgs. +  1 h. Ejemplar nº 625.
SALIDA: 50 €.

3152.- “INFANTERÍA: PRIMER CURSO DE LA
ESPECIALIDAD”.- Escuela de capacitación de mandos del
Ejército del Este. S. l. ni impresor, 1938. 8º, cubiertas. 326
páginas. Ejemplar falto de la portada. Gráficos e ilustraciones,
algunos desplegables.
SALIDA: 45 €.

3153.- “DAPHNE”.- Dos tarjetas con texto poético en
francés. Al dorso, litografía diseño de Alonso Pérez, una en
negro y otra a dos tintas.
SALIDA: 50 €.

3154.- MARTINEZ SIERRA, Gregorio.- “LA HUMILDE
VERDAD. Novela” M.: Renacimiento, 1930. 4º, cub.
ilustrada. 220 pgs.
SALIDA: 30 €.

3155.- THOMPSON, Jayme.- “LAS ESTACIONES DEL
AÑO: Primavera y estío” M.: Imp. Real, 1801. 16º, piel con

tejuelo. XL + 224 pgs. Sólo 1 tomo de 2 para ser completo.
Retrato y cabeceras grabadas al acero.
SALIDA: 15 €.

3156.- CAPMANY, Antonio de.- “NUEVO
DICCIONARIO FRANCÉS-ESPAÑOL. En este van
enmendados, corregidos, mejorados y enriquecidos
considerablemente los de Gattel y Cormon” M.: Imp. de
Sancha, 1805. 8º, plan piel (rozada) con nervios y tejuelo. 794
pgs. + 54 de suplemento. Texto a dos columnas.
SALIDA: 15 €.

3157.- (Poesía hispanoamericana) “CAHIERS DU SUD
Paraissant six fois par an”.- Nº 356, 1960. 4º, cub. Ejemplar
intonso. Contiene textos de Octavio Paz, Jorge Carrera
Andrade, Cesar Vallejo, Jorge Luis Borges, Vicente Gerbasi,
Xavier Villaurrutia, Miguel Angel Asturias y Pedro Salinas
entre otros.
SALIDA: 30 €.

3158.- CITROEN, Bernard.- “CONTES ESPAGNOLS.
Illustrations de RAPHAEL PENA. Préface de W.
FERNANDEZ FLOREZ” Chartres: Imp. Laine & Tantet,
1948. 4º, cub. 50 pgs. Textos de W. Fernandez Florez y
Hartzenbusch. Láminas. Dedicatoria autógrafa del autor.
SALIDA: 45 €.

3159.- “RECUERDO DE BARCELONA. J. E. Puig
Fotógrafo”.- Escudillers. 89. Esquina a la calle Ancha. 12º,
tela edit., estamp. Fotografías en b/n, en forma de acordeón.
SALIDA: 50 €.

3160.- RADCLIFFE, Ana.- “EL ITALIANO O EL
CONFESIONARIO DE LOS PENITENTES NEGROS”
B.: Lib. de D. Manuel Saurí, 1836. 16º, piel con tejuelo. 2 vols.
(de 3 para ser completo) Frontis grabados al cobre.
SALIDA: 20 €.

3161.- CAÑADA, Marqués de la.- Carta autógrafa enviada
por el Marqués de la Cañada al Sr. Dn. Felipe Masien, en el
que comenta sobre “el trato de un Teniente Coronel con los
soldados de su Dettacamento”, y los problemas que pueda
ocasionar: “reconozco su razón pero en su lugar confieso que
no hubiera Rebolledo abusado de su bondad como lo ha
hecho”. Fechada en 11 de diciembre, y contestada, según
anotación, el 3 de enero de [18]82.
SALIDA: 25 €.

3162.- FELS, Florent.- “De fin de siglo a 1914.” Traducción
del francés por TAMAYO, Manuel. B.: Talleres gráficos de
Antonio J. Rovira, 1954. Folio, tela editorial. 255 pgs + 4 h. 1ª
ed. Ilustraciones a media plana y reproduciones gráficas a toda
plana. Sellos de tampón.
SALIDA: 25 €.
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3163.- “NUMISMA: REVISTA DE LA SOCIEDAD
IBEROAMERICANA DE ESTUDIOS
NUMISMÁTICOS.”-  M.: Fábrica Nacional de Moneda y
Timbre, 1956, año VI, num. 23. Autores varios. Folio, cub.,
lomo deteriorado. 192 pgs. Ilustraciones a media y a toda
plana en blanco y negro. Sellos de tampón.
SALIDA: 20 €.

3164.- PARANT, M.- “LOIS DE LA PRESSE EN 1834, ou
LEGISLATION ACTUELLE SUR L´IMPRIMERIE ET LA
LIBRAIRIE” Paris: Firmin Didot Fréres, 1834. 8º, hol.,
hierros, nervios y tejuelo en la lomera. 496 pgs. + 1 h. Papel
de hilo.
SALIDA: 15 €.

3165.- TORRES, Francisco de.- “LA CORTE
EMBUELTA EN SUSPIROS, y bañada en desconsuelos,
octavas fúnebres a la sensible inesperada muerte de la
magnánima y catholicissima Reyna de España Doña MARÍA
AMALIA DE SAXONIA, que de Dios goce” Sin datos de
edición. 8º, símil piel. 21 pgs.
SALIDA: 20 €.

3166.- PEIRO, Juan.- “PROBLEMAS DEL
SINDICALISMO y DEL ANARQUISMO. Prólogo deFelipe
Alaiz. Epílogo de José Villaverde” Toulouse: Ediciones
Movimiento Libertario Español, 1945. 4º, cub. Retrato. Sin
numerar.
SALIDA: 15 €.

3167.- MARTÍN DE BALMASEDA, Fermín.-
“DECRETOS DEL REY DON FERNANDO VII...Año
tercero de su restitución al trono de las Españas. Tomo III”
M.: Imp. Real, 1817. “Año sexto de su restitución al trono de
las Españas. T. VI” 1820. “Decretos y resoluciones de la Junta
Provisional regencia del reino y los expedidos por su
Magestad desde que fue libre del tiránico poder
revolucionario comprensivo al año de 1823” 1824. “Decretos
del Rey Nuestro Señor Don Fernando VIII, y Reanes
Órdenes, Resoluciones y Reglamentos...” T. XI, 1827. T. XIV,
1830. T. XVI, 1832. 4º menor, pasta espa., tejuelo.
SALIDA: 70 €.

3168.- (1ª ed.) JIMENEZ, Juan Ramón.- “BELLEZA (en
verso) (1917-1923)” M.: Juan Ramón Jiménez y Zenobia
Camprubí de Jiménez, editores de su propia y sola obra, 1923.
8º, tela. 128 pgs. + 2 h. Primera edición, tirada limitada.
SALIDA: 65 €.

3169.- GARCÍA MERCADAL, Jose.- “DEL LLANO A
LAS CUMBRES (Pirineos de Aragón) Excursionismo” M.:
Sucesores de Rivadeneyra, 1923. 8º, hol.nervios, cub. orig. 306
pgs. + 2 h.
SALIDA: 30 €.

3170.- COUDUN, Paul.- “FORETS VIERGES. De
l’Amazone a la Patagonie”. Paris: Imp. Chaix, 1944. 4º, cub. de
atractivo diseño. 181 pgs. Fotografías intercaladas.
SALIDA: 40 €.

3171.- “ROMANCE DU COMTE ALARCOS ET DE
L’INFANTE SOLISA. Texte espagnol et traduction par
Guy Lévis Mano”.- Paris, GLM. 1947. 8º, cub. Intonso.
Texto bilingue. Tirada limitada (386 / 500) en papel de color.
SALIDA: 45 €.

3172.- GARCIA MARQUEZ, Gabriel.- “LA AVENTURA
DE MIGUEL LITTIN CLANDESTINO EN CHILE un
reportaje de...” Buenos Aires: Edit. Sudamericana, 1986. 8º
m., cub. 152 pgs. + 4 h.
SALIDA: 45 €.

3173.- BARRIOS Y CARRION, Leopoldo.-
“Apuntamientos de un curso de ARTE DE LA GUERRA”
M.: Lib. de Fernando Fe, 1895. 8º, tela ed. estampada en
negro. 412 pgs. + 2 h. Falta la hoja de respeto ant. Sello de
tampón en port. Figuras.
SALIDA: 15 €.

3174.- LESAGE, Mr.- “HISTORIA DE GIL BLAS DE
SANTILLANA” Trad. po rel Padre Isla, anotada por el
Excmo. Sr. D. Adolfo de Castro y precedida de un prólogo del
Ilmo. Sr. D. Manuel Cañete” B.: Espasa y compañía, s.a. Folio
mayor, hol. con planos de tela ed. bellamente estampada. 2
vols. Tomo I, deteriorado en las primeras páginas. Leves
moteados. Culs-de-lampe litográficos. Cromolitografías a toda
plana.
SALIDA: 40 €.
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3175.- ROCHE, L.C.; SANSON, L.J.- “Nuevos elementos
de Patologia Médico-Quirúrgica, ó COMPENDIO
TEORICO Y PRACTICO DE MEDICNA Y CIRUGIA...
Tercera edición, considerablemente aumentada por los
Autores, y traducida con notas por Don Mariano Delgras” M.:
Imp. que fue de Fuentenebro, 1836. 4º menor, pasta, lomo
liso, tejuelo.3 vols. (de 4 para ser completo).
SALIDA: 55 €.

3176.- LAURENT, René.- “SA MAJESTE LA TRUITE
DE MONTAGNE. Préface de L. Carrere. Illustrations de
Lasserenne” Paris: Nouvelles Ed. de la Toison D’Or, 1948. 4º,
cub. con viñeta. 336 pgs. Graciosas ilustraciones en texto.
SALIDA: 30 €.

3177.- “SEGUI. GALERIE CLAUDE BERNARD. 1968.
Galerie Jeanne Bucher”.- Paris: La Ruche, 1968. 4º
cuadrado, cub. Numerosas reproducciones fotográficas en
b/n.
SALIDA: 45 €.

3178.- KNEIPP, Sebastian.- “¡VIVID ASÍ! ó advertencias y
consejos á enfermos y sanos para vivir  según una higiene
sencilla y racional y una terapéutica conforme a la naturaleza”
M.: Imp. de Evaristo Sanchez, 1893. 8º, pasta con doble
tejuelo. 354 pgs. Retrato.
SALIDA: 15 €.

3179.- CARTHY, J. Mac.- “NOUVEAU DICTIONNAIRE
GÉOGRAPHIQUE UNIVERSEL” París: chez l´Auteur-
Editeur, 1824. 4º menor, hol. lomo liso. 749 a 1448 pgs. Tomo
II, de 2 para ser completo.
SALIDA: 20 €.

3180.- COLOMBIERE, Claudio de la.- “REFLEXIONES
CHRISTIANAS” M.: Oficina de Cano, 1794. 8º, piel con
tejuelo. 4 h. + 374 pgs. Primera edición española. Rara en
comercio.
SALIDA: 30 €.

3181.- CAMPOAMOR, R. de.- “DOLORAS” B.: López,
editor, librería española, s.a. 8º, hol. lomo liso. 2 tomos en 1
vol.
SALIDA: 25 €.

3182.- GOMEZ PAMO, J. R.- “MANUAL DE ANALISIS
QUIMICA APLICADA A LAS CIENCIAS MEDICAS” M.:
Moya y Plaza, 1882. 8º, hol. 856 pgs. Figuras en texto.
SALIDA: 15 €.

3183.- DARIO, Ruben.- “PARISIANA” M.: Lib. de
Fernando Fe, s.a. 8º, hol. tela. 272 pgs. + 2 h. Firmas de ant.
propietario.
SALIDA: 20 €.

3184.- (Galicia) PEINADO, Narciso.- “LUGO
MONUMENAL Y ARTISTICO” Lugo: Ed. Celta, S.a. 8º m.,
cub. 225 pgs.
SALIDA: 10 €.

3185.- (Arte contemporáneo) BOHIGAS, Oriol;
CASTELLET, J.M.; RODRIGUEZ AGUILERA,
Cesáreo.- “TRES ENSAYOS POLEMICOS SOBRE LA
PINTURA DE TODO” Prólogo de Fernando Chueca. B.:
Talls. Gráfs. Frontis, 1961. 8º, cartoné edit. 63 pgs. con
ilustraciones intercaladas, seguidas de apéndice fotográfico en
negro. Una lámina montada a color.
SALIDA: 45 €.

3186.- NOEL, A..- “Reines de France nées Espagnoles”
París: Fermin Didot Freres, Fils et Cie, Libraires Imprimeurs
del l´Institut de France, 1858. 4º, cub. orig., hol., en tela
moderna. 269 pgs +  h. de índice.
SALIDA: 45 €.

3187.- Gustave Barba. Lit. ilustrada s. XIX.- “Oeuvres
complétes de MOLIÉRE”, “Oeuvres de RACINE” y
“Oeuvres de CORNEILLE” Cada una: “augmentée d´une vie
de l´auteur et de notices sur chaque piéce par Émile de la
Bédolliére” Paris: Gustave Barba, s.a. Folio menor, hol. lomo
liso con ruedas. 3 obras en 3 vols. Ilustradas con litografías.
SALIDA: 15 €.

3188.- CALZADA, Rafael.- “LA PATRIA DE COLÓN”
Buenos Aires: Juan Roldan, ed., 1920. 8º, tela con tejuelo. Cub.
originales. 258 pgs. + X láminas, algunas desplegables.
SALIDA: 15 €.

3189.- MESONERO ROMANOS, Ramón de.-
“MANUAL DE MADRID. Descripción de la corte y de la
villa” M.: Imp. de D. M. de Burgos, 1831. 8º menor, piel con
rueda dorada (faltas) VIII + 368 pgs. Faltan láminas y planos.
SALIDA: 25 €.

3190.- WILLIAMSON, George C.- “ANDREW &
NATHANIEL PLIMER. Miniature painters. Their lives and
their works” London: George Bell & Sons, 1903. Folio, tela
ed. deslucida. xvi + 163 pgs. Profusión de láminas a color y
oro. Ej. numerado 72/110, sobre buen papel de hilo realizado
a mano, con amplios márgenes y sin cortar, y con las láminas
ILUMINADAS A MANO.
SALIDA: 20 €.
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3191.- JACOLLIOT, Luis.- “VIAJE AL PAIS DE LAS
BAYADERAS” M.: Imp. de Manuel G. Hernández, 1876. 8º,
cub. (desprendida) 315 pgs. + 1 h. Sin desbarbar.
SALIDA: 15 €.

3192.- HELLWALD, Federico de.- “LA TIERRA Y EL
HOMBRE. Descripción pintoresca de nuestro globo y de las
diferentes razas que lo pueblan” B.: Montaner y Simon, 1886.
Folio menor, hol. lomo liso. 3 vols. Litografías en texto y a
toda plana.
SALIDA: 20 €.

3193.- “VLAMINCK. Le peintre et la critique”.- Chartres.
Musée des Beaux-Arts. 26 juin - 28 octobre 1987. Aosta.
Centre Saint-Benin. 28 mai - 28 août. Folio menor, tela ed.
con sobrecub. 391 pgs. Profusamente ilustrado a todo color.
SALIDA: 15 €.

3194.- MIQUEL Y PLANAS, R.- “ESTUDI HISTÓRICH
Y CRÍTICH SOBRE LA ANTIGA NOVELA CATALANA
pera servir d´introducció al Novelari Catalá dels segles XIV a
XVIII” Barcelona: s.i., 1912. 8º, sin enc., ej. en rama sin cortar.
192 pgs. Port. a dos tintas. Papel de hilo, con filigrana. Sólo 1
ej. en BN. No en CCPBE.
SALIDA: 25 €.

3195.- VALERA, Juan.- “MORSAMOR. Peregrinaciones
heroicas y lances de amor y fortuna de Miguel de Zuheros y
Tiburcio de Simahonda” Madrid: Ricardo Fe, imp., 1899. 8º
menor, holandesa media tela con tejuelo. 396 páginas. Primera
edición.
SALIDA: 15 €.

3196.- (Erotica. Picasso. 1ª ed.) “AVANT GARDE,
PICASSO´S EROTIC GRAVURES. This special issue of
Avant-Garde is devoted ...” New York: Avant Garde, S. a.
(1969, Primera edición). Folio cuad., cub. Reproducciones de
dibujos eróticos de Picasso, a toda y doble plana, en papel de
diferentes colores.
SALIDA: 30 €.

3197.- “CORONA FÚNEBRE DEDICADA Á LA
BUENA MEMORIA DE S. M. LA REINA DOÑA
MARÍA DE LAS MERCEDES (Q. D. D. G.) por el
periódico ilustrado LA ACADEMIA”.- M.: Imprenta y
Fundición de M. Tello, 1878. 8º, cubs, forradas con papel
adhesivo. 228 pgs. Sello tampón. Grabados sobre madera.
SALIDA: 20 €.

3198.- “CONTESTACIÓN AL DIPUTADO D.
SALUSTIANO OLÓZAGA POR EL OBISPO DE
BARCELONA”.- B.: Imp. y lib. de Pablo Riera, 1861. 8º, cub.
de papel. 14 pgs.
SALIDA: 15 €.

3199.- SHAKESPEARE, William.- “AS YOU LIKE IT”
Introduction by Peter Brook. London: The folio society, 1953.
4º menor, tela ed. ilustrada. Corte de cabeza pintada. 95 pgs.
Ilustrado a toda plana y color por Salvador DALÍ.
SALIDA: 70 €.

3200.- “SPECIOSUM COMPENDIUM PAGINAE
SACRAE.- Versibus ingeniose distinctum per Quendam
Doctorem Theologiae” Caesar-Augustae, falta parte inf. de la
port., afectando al impresor y año. 8º, cub. de papel. 23 pgs.
Moteados. Corto de márgenes. Raro.
SALIDA: 15 €.
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